
L• 

BUPATI MINAHASA UTARA 
PROVINS! SULAWES1 UTARA 

PERATURAN BUPATI MINAHASA UTARA 
NOMOR ;_o TAHUN 2018 

TENT ANG 

PEMBERIAN ALOKASI DANA DESA (ADD) 
KEPADA PEMERINTAHAN DESA SE-KABUPATEN MINAHASA UTARA 

TAHUN ANGGARAN 2018 

Menimbang 

0 

Mengingat 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI MINAHASA UTARA, 

a. bahwa dalam upaya meningkatkan kemampuan 
Pemerintahan Desa dalam rangka penyelenggaraan 
tugas-tugas Pemerintahan, Pembangunan dan 
Pemberdayaan serta pelayanan kepada masyarakat 
diperlukan adanya sumber dana yang pasti dan 
memadai; 

b. bahwa guna melaksanakan ketentuan pasal 96 ayat 2, 
ayat 3, dan ayat 4 Peraturan Pemerintah Nomor 43 
Tahun 2014 sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 
Pemerintah Nomor 4 7 Tahun 2015 Ten tang Peraturan 
Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014, 
Alokasi Dana Desa (ADD) Paling sedikit diberikan 10 % 
(sepuluh perseratus) dari dana perimbangan yang 
diterima oleh Kabu paten dalam Anggaran Pendapatan 
dan Belanja Daerah (APBD) setelah dikurangi Dana 
Alokasi Khusus; 

c. bahwa berdasarkan · pertimbangan sebagaimana 
dimaksud dalam huruf a dan huruf b perlu menetapkan 
Peraturan Bupati Minahasa Utara tentang Pemberian 
Alokasi Dana Desa Kepada Pemerintahan Desa se 
Kabupaten Minahasa Utara Tahun Anggaran 2018. 

1. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2003 tentang 
Pembentukan Kabupaten Minahasa Utara di Provinsi 
Sulawesi Utara (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2003 Nomor 148, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4343 ); 

2. Undang-Undang Nomor 33 · Tahun 2004 tentang <f 



I ' 

0 

Perimbangan Keuangan antara Pemerintah Pusat dan 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4438); 

3. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 
7, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5495); 

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 224, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana 
telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang 
Undang Nomor 9 Tahun 2015 ten tang Perubahan Kedua 
Atas Undang-Undang Nomor 23 tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 47 Tahun 2015 tentang 
Perubahan Atas Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 
2014 tentang Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang 
Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 157, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5717); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2016 tentang 
Perubahan Kedua atas Peraturan Pemerintah Nomor 60 
Tahun 2014 ten tang Dana Desa yang bersumber dari 
Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 57, 
Tambahan Lernbaran Negara Republik Indonesia Nornor 
5864); 

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nornor 21 Tahun 2011 
tentang Perubahan Kedua atas Peraturan Menteri Dalam 
Negeri Nornor 13 Tahun 2006 tentang Pedornan 
Pengelolaan Keuangan Daerah; (Berita Negara 
Nomor 310); 

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nornor 113 Tahun 2014 
tentang Pedornan Pengelolaan Keuangan Desa (Berita 
Negara Nomor 2093); 

9. Peraturan Daerah Kabupaten Minahasa Utara Nornor 2 
Tahun 2010 Ten tang Pokok-Pokok Pengelolaan Keuangan 
Daerah; 

10. Peraturan Daerah Kabupaten Minahasa Utara Nornor 3 
Tahun 2015 tentang Desa; 

11. Peraturan Daerah Kabupaten Minahasa Utara Nornor 7 
Tahun 2017 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Daerah Kabupaten Minahasa Utara Tahun Anggaran 
2018;1 

0 



1 ' 

Menetapkan 

c 

0 

12. Peraturan Bupati Minahasa Utara Nomor 73 tahun 2017 
tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Daerah Kabupaten Minahasa Utara Tahun Anggaran 
2018. 

MEMUTUSKAN : 

PERATURAN BUPATI MINAHASA UTARA TENTANG 
PEMBERIAN ALOKASI DANA DESA (ADD) KEPADA 
PEMERINTAHAN DESA SE-KABUPATEN MINAHASA UTARA 
TAHUN ANGGARAN 2018. 

BAB I 

KETENTUAN UMUM 

Pasal 1 

Dalam Peraturan Bupati ini yang dimaksud dengan: 

1. Daerah adalah Kabupaten Minahasa Utara. 
2. Pemerintah Daerah adalah Pemerintah Kabupaten Minahasa 

Utara. 
3. Bupati adalah Bupati Minahasa Utara. 
4. Desa adalah desa dan desa adat atau yang disebut dengan 

nama lain, selanjutnya disebut Desa, adalah kesatuan 
masyarakat hukum yang memiliki batas wilayah yang 
berwenang untuk mengatur dan mengurus urusan 
pemerintahan, kepentingan , masyarakat setempat 
berdasarkan prakarsa masyarakat, hak asal usul, dan/ atau 
hak tradisional yang diakui dan dihormati dalam sistem 
pemerintahan Negara Kesatuan Republik Indonesia. 

5. Pemerintah Desa adalah Hukum Tua dibantu Perangkat 
Desa sebagai unsur penyelenggara pemerintahan desa; 

6. Kepala Desa yang selanjutnya disebut Hukum Tua adalah 
pejabat pemerintah desa yang mempunyai wewenang, tugas 
dan kewajiban untuk menyelenggarakan rumah tangga 
desanya dan melaksanakan tugas dari pemerintah dan 
pemerin tah daerah; 

7. Alokasi Dana Desa selanjutnya disingkat ADD adalah dana 
perimbangan yang diterima kabupaten dalam Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Daerah (APBD) Kabupaten setelah 
dikurangi Dana Alokasi Khusus. 

8. Alokasi Dasar adalah alokasi minimal dari ADD Kabupaten 
yang diterima desa, besarannya dihitung dengan cara 60°/o 
(enam puluh per seratus) dari anggaran ADD yang 
ditetapkan dalam APBD Kabupaten dibagi dengan jumlah 
desa; 

9. Alokasi Proposional adalah (ADD) kabupaten yang diterima 
desa, besarannya dihitung dengan cara 40°/o (empat puluh 
per serratus) dari anggaran Alokasi Dana Desa Kabupaten 
dibagi dengan jumlah desa dengan memperhatikan jumlah 
penduduk desa, luas wilayah desa, angka kemiskinan desa, J= 



' . 

luas wilayah desa dan tingkat kesulitan geografis; 
10. Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa yang selanjutnya 

disebut APBDesa adalah rencan keuangan tahunan 
pemerin tah desa; 

11. Rencana Kerja Pemerintah Desa, selanjutnya disebut 
RKPDesa, adalah penjabaran dari Rencana Pembangunan 
Jangka Menengah Desa untukjangka waktu 1 (satu) tahun. 

12. Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa, selanjutnya disebut 
APBDes, adalah rencana keuangan tahunan pemerintahan 
desa. 

BAB II 

PENETAPAN RINCIAN DANA DESA 

Pasal 2 

0 
Rincian ADD setiap Desa di Kabupaten Minahasa Utara Tahun 
Anggaran 2018, dialokasikan secara merata dan berkeadilan 
berdasarkan : 
a. Alokasi Dasar; dan 
b. Alokasi Proposional. 

Pasal 3 

Alokasi Dasar setiap desa sebagaimana dimaksud dalam pasal 2 
huruf a, dihitung berdasarkan alokasi dasar sebesar 60°/o dari 
pagu Alokasi Dana Desa Kabupaten selanjutnya dibagi dengan 
jumlah desa 

Pasal 4 

c 
Alokasi Proposional sebagaimana dimaksud pada Pasal 2 huruf 
b, adalah sebesar 40o/o, yang selanjutnya dihitung berdasarkan 
data jumlah penduduk, angka kemiskinan, luas wilayah dan 
indeks kesulitan geografis yang bersumber dari kementerian 
yang berwenang dan/atau lembaga yang menyelenggarakan 
urusan pemerintahan dibidang statistik. 

Pasal 5 

Penghitungan Alokasi Proposional setiap Desa sebagaimana 
dimaksud pada Pasal 4 dilakukan dengan menggunakan formula 
sebagai berikut: 
AF Desa = {(O, 10 * Zl) + (0,50 * Z2) + (0, 15 * Z3) + (0,25 * Z4)} * AF 

Kab/Kota 
Keterangan : 

AF Desa = Alokasi Formula setiap Desa 

Zl = rasio jumlah penduduk setiap Desa terhadap 
total penduduk Desa Kabupaten Minahasa j: 



\ ' 

Utara 

22 = rasio jumlah penduduk miskin setiap Desa 
terhadap total penduduk miskin Desa 
Kabupaten Minahasa Utara 

23 = rasio luas wilayah setiap Desa terhadap total 
luas wilayah Desa Kabupaten Minahasa Utara 

24 = rasio IKG setiap Desa terhadap IKG Desa 
Kabupaten Minahasa Utara 

AF Kab/Kota = Alokasi Formula Kabupaten Minahasa Utara. 

Pasal 6 

Indeks Kesulitan Geografis Desa sebagaimana dimaksud dalam 
Pasal 5 disusun berdasarkan data dari Kementerian yang 
berwenang dan/atau lembaga yang menyelenggarakan urusan 
pemerintah di bidang statistik. 

0 
BAB III 

PENGALOKASIAN ALOKASI DANA DESA 

0 

Pasal 7 

(1) ADD di alokasikan untuk pembayaran tunjangan dan 
belanja operasional pemerintahan desa. 

(2) Besaran pagu ADD perdesa se-Kabupaten Minahasa Utara 
sebagaimana tercantum dalam Lampiran I Peraturan Bupati 
1n1. 

(3) Besaran Tunjangan Aparat Pemerintah Desa, sebagaimana 
tercantum dalam Lampiran II Peraturan Bupati ini. 

(4) Besaran tunjangan Badan Permusyawaratan Desa, perdesa 
sebagaimana tercantum dalam Lampiran III Peraturan 
Bupati ini. 

(5) Besaran Belanja Operasional, sebagaimana tercantum 
dalam lampiran IV Peraturan Bupati ini. 

(6) Alokasi Dana Desa diberikan sesuai dengan kemampuan 
keuangan daerah. 

BAB IV 
PENGGUNAAN ALOKASI DANA DESA 

Pasal 8 

Alokasi Dana Desa 
digunakan un tuk : 
(1) Pembayaran tunjangan Kepala Desa, Perangkat Desa, dan 

tunjangan Badan Permusyawaratan Desa dan; 
(2) Belanja Operasional Pemerintahan Desa 

sebagaimana dimaksud dalam pasal 2 

BidangJ 



,. 

Penyelenggaraan Pemerintahan Desa, Bidang Pelaksanaan 
Pembangunan Desa, Bidang Pembinaan Kemasyarakatan, 
Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa, Bidang Tak 
Terduga. 

Pasal 9 

0 

( 1) Pencairan tunjangan Pemerintah Desa dan tunjangan 
Badan Permusyawaratan Desa dilakukan setiap bulan dan 
atau setiap 3 bulan; 

(2) Persyaratan Pencairan tunjangan Pemerintah Desa dan 
tunjangan Badan Permusyawaratan Desa sebagaimana 
dimaksud ayat (1) dilakukan oleh pemerintah desa dengan 
melampirkan: 

a. Surat Permohonan Pencairan Tunjangan Pemerintah 
Desa dan Badan Permusyawaratan Desa mengetahui 
Camat; 

b. Rekapitulasi Daftar Pembayaran; 
c. Daftar Hadir bulan berkenan; 

(3) 
d. Berita Acara Musyawarah Desa bulan berkenan. 

Belanja Operasional dipergunakan untuk: 
a. Paling sedikit 70°/o (tujuh puluh per seratus) untuk 

Penyelenggaraan Pemerintahan Desa, Pelaksanaan 
Pembangunan Desa, Pembinaan Kemasyarakatan Desa, 
dan Pemberdayaan Masyarakat Desa. 

b. Paling banyak 30% (tiga puluh per seratus) digunakan 
untuk Operasional Pemerintahan Desa; 

(4) Belanja Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa, 
Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa, Bidang 
Pembinaan Kemasyarakatan Desa, Bidang Pemberdayaan 
Masyarakat Desa, sebagaimana dimaksud pasal 3 ayat (2) 
disesuaikan dengan Rencana Kerja Pemerintah Desa 
(RKPDes) dan dianggarkan dalam Anggaran Pendapatan 
dan Belanja desa (APBDes). 

(5) Pencairan belanja operasional dilakukan oleh Pemerintah 
Desa dalam 2 (dua) tahap melalui rekening masing-masing 
desa, yang besarannya adalah : 
a. tahap I sebesar 60% (enam puluh perseratus) 

dilaksanakan paling cepat bulan Maret tahun 2018; 
b. tahap II sebesar 40°/o (empat puluh perseratus) 

dilaksanakan cepat bulan Agustus tahun 2018. 
(6) Penyaluran Alokasi Dana Desa dari RKUD ke RKD tahap I 

dilaksanakan setelah Bupati menerima: 
a. Peraturan Desa mengenai APBDesa Tahun Anggaran 

2018 dari Hukum Tua; 
b. Laporan Realisasi Realisasi Pengunaan Alokasi Dana 

Desa Tahap II Tahun Anggaran Sebelumnya; 
c. Peraturan Desa tentang Laporan Pertanggung 

Jawaban Pelaksanaan APBDesa Tahun Anggaran a 

c 



sebelumnya; 
d. Penyaluran Alokasi Dana Desa dari RKUD ke RKD 

tahap II dilaksanakan setelah Bupati menerima 
Laporan Realisasi Penyerapan Alokasi Dana Desa 
Tahap I dari Hukum Tua. 

(7) Pencairan dana belanja operasional setiap tahapnya 
sebagaimana dimaksud pada ayat (5) harus melampirkan 
kelengkapan sebagai berikut: 
a. Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa tahun 

berkenaan; 
b. Surat Permohonan Pencairan Alokasi Dana Desa (ADD) 

dari Pemerintah Desa mengetahui Camat; 
c. Rencana Penggunaan Dana; 
d. Surat Pernyataan Tanggung Jawab Belanja; 
e. Laporan Realisasi Penggunaan Alokasi Dana Desa tahap 

I (khusus untuk permohonan pencairan tahap II) 

0 BAB· IV 
PERUBAHAN ANGGARAN ALOKASI DANA DESA 

Pasal 10 · 

(1) Perubahan anggaran pendapatan dan belanja desa hanya 
dapat di lakukan 1 (satu) kali dalam 1 (satu) tahun 

0 

anggaran; 
(2) Perubahan anggaran pendapatan dan belanja desa 

sebagaimana dimaksud pada ayat (1) apabila terjadi 
keadaan Force Majeure dan perubahan kebijakan yang 
mendasar dan pergeseran anggaran; 
Perubahan besarnya anggaran alokasi dana desa dalam 1 
(satu) tahun anggaran hanya dapat dilakukan pada saat 
perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa. 

(3) 

BAB V 
KETENTUAN LAIN-LAIN 

Pasal 11 

(1) Lampiran I, lampiran II, lampiran III, dan lampiran IV 
sebagaimana dimaksud pasal 2 ayat (2), ayat (3), ayat (4), 
dan ayat (5), merupakan bagian tidak terpisahkan dari 
Peraturan Bupati ini; 

(2) Pada saat Peraturan Bupati ini mulai berlaku, Peraturan 
Bupati Minahasa Utara Nomor 10 Tahun 2017 tentang 
Pemberian Alokasi Dana Desa (ADD) Kepada Pemerintahan 
Desa se-Kabupaten Minahasa Utara Tahun Anggaran 2017, 
dicabut dan dinyatakan tidak berlaku. } 



0 

0 

BAB VI 
KETENTU AN PENUTUP 

Pasal 12 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku sejak tanggal diundangkan 
Agar setiap orang mengetahui memerintahkan pengundangan 
Peraturan Bupati ini dengan penetapannya dalam Berita Daerah 
Kabupaten Minahasa Utara. ~ 

Ditetapkan di 
Pada Tanggal 

Airmadidi 
2018 

PANAMBUNAN 

Diundangkan di 
Pada Tanggal 

Airmadidi 
l7 ~UAR! 2018 

SEKRETARIS DAERAH 
KABUPATEN MINAHASA UTARA 

JEMMY H. KUHU 

BERITA DAERAH KABUPATEN MINAHASA UTARA TAHUN 2018 NOMOR..i.~. 

NO PEJABATPENGELOLAH PARAF 
1. Kepala Seksi Administrasi "- Pemerintahan Desa 

2. Kepala Bidang Pemerintahan Desa l 
3. Sekretaris Dinas Sosial serta PMD If- 
4. Kepala Dinas Sosial Serta PMD l 
5. Kepala Bagian Hukum ~ 
6. Asisten Pemerintahan dan AJt,... 

Kesejahteraan Rakyat .. 
7. Sekretaris Daerah Kabupaten ~ 

8. Wakil Bupati Minahasa Utara 

dengan hormat 
9. Bupati Minahasa Utara untuk ditanda 

tanzani 



c 

0 

LAMPIRAN I : PERATURAN BUPATI MINAHASA UTARA 

NOMOR : :2.0 fll+{UN .9-0!~ 
T ANGGAL 17 ~Uftfl.< 2018 
TENTANG : PEMBERIAN ALOKASI DANA DESA KEPADA PEMERINTAH DESA 

BESARAN PAGU ALOKASI DANA DESA (ADD) 
PERDESA SE-KABUPATEN MINAHASA UTARA 

NO KECAMATAN DESA JUMLAH 
1 WORI 1 WORI 641,086,487 

2 TIWOHO 454,311,970 
3 KIMA BAJO 395,931, 185 
4 Ml NAE SA 475,233,916 
5 TALAWAAN BANTIK 433,267,984 
6' TALAWAAN ATAS 399,127,103 
7 SUDO 388,679,352 
8 DARUNU 382, 132,558 
9 BULO 397,632,272 

10 LANTUNG 339,973,664 
11 PONTO 327,662,975 
12 LAN SA 418,181,818 
13 KULU 452, 113,911 
14 MANTEHAGE I BANGO 308,672,160 

. 15 MANTEHAGE Ill TINONGKO 328,020,228 
16 MANTEHAGE I BUHIAS 386,680,640 
17 MANTEHAGE II TANGKASI 318,475,960 
18 NAIN 597, 170,280 
19 NAIN TATAMPI 362,686,415 
20 NAIN SATU 390,687,521 

JUMLAH 8, 197,728,398 
2 KEMA 1 MAKALISUNG 414,148,872 

2 WALEO 434,587,632 
3 LILANG 391,958,996 
4 LAN SOT 346,432, 177 
5 KEMAI 588,316, 190 
6 KEMAII 547,593,727 
7 KEMA Ill 635,478,013 
8 TONTALETE 504, 115,442 
9 TONTALETE ROK-ROK 373,544,950 

10 WALEO DUA 413,735,721 
JUMLAH 4,649,911, 720 

3 KAUDITAN 1 KAUDITAN I 511,846,577 
2 KAUDITAN II 592,408,977 
3 KAWILEY 520,291,097 
4 TREMAN 723,937,329 
5 KAIMA 661,337,343 
6 KAREGESAN 532,907,282 
7 KAASAR 451,376,220 
8 LEM BEAN 402,857, 173 
9 PASLATEN 410,809,349 
10 TUMALUNTUNG 702, 131,894 
11 WATUDAMBO 528,712,264 
12 WATUDAMBO DUA 549,367,744 

JUMLAH 6,587,983,248 
4 TALAWAAN 1 PANIKIATAS 459,408,884 

2 KOLO NGAN 464,451,099 
3 TALAWAAN 543,993,398 
4 MAPANGET 710,224,530 
5 WUSA 393,093,273 
6 WAR I SA 379, 178, 150 



0 

0 

• 

7 TUMBOHON 346,589,497 
8 WINETIN 364,365,903 
9 PA TO KAAN 372,906,325 
10 TEEP 362,453,606 
11 WARISA KAMPUNG BARU 353,961,784 
12 PANIKI BARU 404,846,787 

JUMLAH 5, 155,473,236 
5 DIMEMBE 1 MATUNGKAS 567,751,398 

2 LAIKIT 464,327,796 
3 KLABAT 489,207,112 
4 PINILIH 404,217,304 
5 TATELU 487,903,940 
6 WARUKAPAS 584,723,752 
7 TETEY 417,982,841 
8 WASIAN 606,760,541 
9 LUMPIAS 445,571,444 
10 DIMEMBE 480,386,429 
11 TATELU RONDOR 349,944,270 

JUMLAH 5.298. 776 826 
6 KALAWAT 1 SUWMN 420,419,372 

2 KUWIL 392,278,577 
3 KAWANGKOAN 435,255,693 
4 KOLONGAN 435,721,925 
5 MAUMBI 491,469, 188 
6 KALEOSAN 349, 149,700 
7 WA TUTU MOU 608,695,021 
8 KOLONGAN TETEMPANGAN 522,074,003 
9 KAWANGKOAN BARU 554,703,868 
10 KALAWAT 516,329,907 
11 WATUTUMOU DUA 505,791,419 
12 WATUTUMOU TIGA 471,416,621 

JUMLAH 5, 703,305,294 
7 LIKUPANG BARAT 1 GANGGAI 476, 798, 187 

2 GANGGA II 377,535,301 
3 TALISE 359, 122,034 
4 AIRBANUA 386,062,997 
5 PALAES 453,439, 138 
6 MALIAMBAO 360,244,580 
7 TERMML 360,407,405 
8 PAPUTUNGAN 356,732,360 
9 JAYAKARSA 364,445,858 

10 TANAH PUTIH 365, 166,404 
11 BAHOI 327,232,238 
12 TARABITAN 365,702,044 
13 SEREI 402,699,744 
14 SON SILO 349,619,255 
15 MUBUNE 342, 137,239 
16 MUNTE 457,47 4, 108 
17 BULUTUI 360,608,570 
18 WAWUNIAN 386,109,464 
19 KINABUHUTAN 368,607,236 
20 TAMBUN 378,459,876 

JUMLAH 7 .598 604.039 

8 LIKUPANG TIMUR 1 LIKUPANG I 448,510,221 
2 LIKUPANG II 501,055,045 
3 SERA WET 398,865,562 
4 WINERU 367,335,807 
5 MAEN 400,325,499 
6 WINURI 420,569,955 
7 MARINSOW 351,666,691 
8 PULi SAN 342,776,458 
9 KALINA UN 397,646, 157 
10 RINONDORAN 395,809,409 L 

(!' 



c 

11 PINENEK 383,552,866 
12 LIHUNU 424.412,873 
13 KAHUKU 357,671,425 
14 LIBAS 357,367,552 
15 LIKUPANG KAMPUNG AMBONG 405,381,021 
16 KINUNANG 309,265.7 41 
17 RESETLEMEN 305.707.485 
18 EHE 335,767,233 

JUMLAH 6,903,686,999 
9 LI KU PANG SELA TAN 1 KOKOLEH SATU 348,567.466 

2 KOKOLEH DUA 340,422,299 
3 PAS LA TEN 369,896,446 
4 KA WE RUAN 363,058,251 
5 WANGURER 365,995,833 
6 BATU 468,814.704 
7 WE ROT 366,815,735 

JUMLAH 2,623,570, 734 
10 Al RM ADI DI 1 TANGGARI 514.730.751 

2 SAMPIRI 392.715,546 
3 SA WAN GAN 496.723,810 

JUMLAH 1,404, 170, 106 

JUMLAH ,, 54, 123,210,600 

. BUPA~I MINA~TA 

"" -., 

""· 
v ~ PANAMBUNAN 

No Pengelolah ,_~Parat 

1 Kepala Seksi Administrasi Pemerintahan Desa 1v I 

2 Kepala Bidang Pemerintahan Desa . t 
3· Sekretaris Dinas Sosial Serta Pemberdayaan Masyakat dan Desa ~L 

I 

3 Kepala Dinas Sosial Serta Pemberdayaan Masyarakat dan Desa .i 
' 

5 Kepala Bagian Hukum A/ 
6 Asisten Pemerintahan dan Kesejahteraan Rakyat ~ 

7 Sekretaris Daerah Kabupaten ~ 

8 Wakil Bupati Minahasa Utara 

9 Bupati Minahasa Utara Dengan Hormat untuk 
di tanda tangani 

0 



LAMPIRAN II 
NO MOR 
TANGGAL 
TENT ANG 

: PERATURAN BUPATI MINAHASA UTARA 

2.o ThHUN Joti 
l7 JAtJU~f'(I 201 a 

PEMBERIAN ALOKASI DANA DESA KEPADA PEMERINTAH DESA 

BESARAN TUNJANGAN APARAT PEMERINTAH DESA (TAPD) 

NO KECAMATAN DESA TUNJANGAN APARAT DESA (TAD) 
1 2 3 4 ·5 6 7 8 

I WORI 1 IWori Hukum Tua 2,500,000.00 12 1 30,000,000 
Sekretaris Desa 1, 100,000.00 12 1 13,200,000 
Kepala Urusan 850,000.00 12 5 51,000,000 
Kepala Jaga Teknis 850,000.00 12 3 30,600,000 
Kepala Jaga 850,000.00 12 16 163,200,000 
Maweteng 600,000.00 12 16 115,200,000 
Hansip 300,000.00 12 10 36,000,000 

Jumlah Tunjangan 439,200,000 
2 ITiwoho Hukum Tua 2,500,000.00 12 1 30,000,000 

Kepala Urusan 850,000.00 12 5 51,000,000 
Kepala Jaga Teknis 850,000.00 12 3 30,600,000 

\ 
Kepala Jaga 850,000.00 12 8 81,600,000 J 

Maweteng 600,000.00 12 8 57,600,000 
Hansip 300,000.00 12 10 36,000,000 

Jumlah Tunjangan 286,800,000 
3 [Kirna Bajo Hukum Tua 2,500,000.00 12 1 30,000,000 

Kepala Urusan 850,000.00 12 5 51,000,000 
Kepala Jaga Teknis 850,000.00 12 3 30,600,000 
Kepala Jaga 850,000.00 12 6 61,200,000 
Maweteng 600,000.00 12 6 43,200,000 
Hansip 300,000.00 12 10 36,000,000 

Jurnlah Tunjangan 252,000,000 
4 IMinaesa Hukum Tua 2,500,000.00 12 1 30,000,000 

Kepala Urusan 850,000.00 12 5 51,000,000 
Kepala Jaga Teknis 850,000.00 12 3 30,600,000 

c Kepala Jaga 850,000.00 12 9 91,800,000 
Maweteng 600,000.00 12 9 64,800,000 
Hansip 300,000.00 12 10 36,000,000 

Jumlah Tunjangan 304,200,000 
5 IT alawaan Bantik Hukum Tua 2,500,000.00 12 1 30,000,000 

Kepala Urusan 850,000.00 12 5 51,000,000 
Kepala Jaga Teknis 850,000.00 12 3 30,600,000 
Kepala Jaga 850,000.00 12 7 71,400,000 
Maweteng 600,000.00 12 7 50,400,000 
Hansip 300,000.00 12 10 36,000,000 

Jumlah Tunjangan 269,400,000 
6 ITalawaan Atas Hukum Tua 2,500,000.00 12 1 30,000,000 

Sekretaris Desa 1,100,000.00 12 1 13,200,000 
Kepala Urusan 850,000.00 12 5 51,000,000 
Kepala Jag a T eknis 850,000.00 12 3 30,600,000 
Kepala Jaga 850,000.00 12 5 51,000,000 
Maweteng 600,000.00 12 5 36,000,000 
Hansip 300,000.00 12 10 36,000,000 

Jumlah Tunjangan 247,800,000 



7 !Buda Hukum Tua 2,500,000.00 12 1 30,000,000 
Kepala Urusan 850,000.00 12 5 51,000,000 
Kepala Jaga Teknis 850,000.00 12 3 30,600,000 
Kepala Jaga 850,000.00 12 6 61,200,000 
Maweteng 600,000.00 12 6 43,200,000 
Hansip 300,000.00 12 10 36,000,000 

Jumlah Tunjangan 252,000,000 
IWORI 8 [Darunu Hukum Tua 2,500,000.00 12 1 30,000,000 

Kepala Urusan 850,000.00 12 5 51,000,000 
Kepala Jaga Teknis 850,000.00 12 3 30,600,000 
Kepala Jaga 850,000.00 12 6 61,200,000 
Maweteng 600,000.00 12 6 43,200,000 
Hansip 300,000.00 12 10 36,000,000 

Jumlah Tunjangan 252,000,000 
9 IBulo Hukum Tua 2,500,000.00 12 1 30,000,000 

Sekretaris Desa 1, 100,000.00 12 1 13,200,000 
Kepala Urusan 850,000.00 12 5 51,000,000 
Kepala Jaga Teknis 850,000.00 12 3 30,600,000 
Kepala Jaga ' 850,000.00 12 6 61,200,000 

I Maweteng 600,000.00 12 6 43,200,000 
Hansip 300,000.00 12 10 36,000,000 

Jumlah Tunjangan 265,200,000 
10 ILantung Hukum Tua 2,500,000.00 12 1 30,000,000 

Kepala Urusan 850,000.00 12 3 30,600,000 
Kepala Jaga Teknis 850,000.00 12 3 30,600,000 
Kepala Jaga 850,000.00 12 5 51,000,000 
Maweteng 600,000.00 12 5 36,000,000 
Hansip 300,000.00 12 10 36,000,000 

Jumlah Tunjangan 214,200,000 
11 [Ponto Hukum Tua 2,500,000.00 12 1 30,000,000 

Kepala Urusan 850,000.00 12 3 30,600,000 
Kepala Jaga Teknis 850,000.00 12 3 30,600,000 
Kepala Jaga 850,000.00 12 4 40,800,000 
Maweteng 600,000.00 12 4 28,800,000 
Hansip 300,000.00 12 10 36,000,000 

Jumlah Tunjangan 196,800,000 
121Lansa Hukum Tua 2,500,000.00 12 1 30,000,000 

Kepala Urusan 850,000.00 12 5 51,000,000 
Kepala Jaga Teknis 850,000.00 12 3 30,600,000 
Kepala Jaga 850,000.00 12 7 71,400,000 
Maweteng 600,000.00 12 7 50,400,000 
Hansip 300,000.00 12 10 36,000,000 

Jumlah Tunjangan 269,400,000 
13 [Kulu Hukum Tua 2,500,000.00 12 1 30,000,000 

Sekretaris Desa 1, 100,000.00 12 1 13,200,000 
Kepala Urusan 850,000.00 12 5 51,000,000 
Kepala Jaga Teknis 850,000.00 12 3 30,600,000 
Kepala Jaga 850,000.00 12 8 81,600,000 
Maweteng 600,000.00 12 8 57,600,000 
Hansip 300,000.00 12 10 36,000,000 

Jumlah Tunjangan 300,000,000 
14 I Mantehage I Hukum Tua 2,500,000.00 12 1 30,000,000 



lsango Kepala Urusan 850,000.00 12 3 30,600,000 
Kepala Jaga Teknis 850,000.00 12 3 30,600,000 
Kepala Jaga 850,000.00 12 3 30,600,000 
Maweteng 600,000.00 12 3 21,600,000 
Hansip 300,000.00 12 10 36,000,000 

Jumlah Tunjangan 179,400,000 
15 Mantehage Ill Hukum Tua 2,500,000.00 12 1 30,000,000 

Tinongko Kepala Urusan 850,000.00 12 3 30,600,000 
Kepala Jaga Teknis 850,000.00 12 3 30,600,000 
Kepala Jaga 850,000.00 12 4 40,800,000 
Maweteng 600,000.00 12 4 28,800,000 
Han sip 300,000.00 12 10 36,000,000 

Jumlah Tunjangan 196,800,000 
16 Mantehage Hukum Tua 2,500,000.00 12 1 30,000,000 

Buhias Sekretaris Desa 1, 100,000.00 12 1 13,200,000 
Kepala Urusan 850,000.00 12 5 51,000,000 
Kepala Jaga Teknis 850,000.00 12 3 30,600,000 
Kepala Jaga 850,000.00 12 4 40,800,000 
Maweteng 600,000.00 12 4 28,800,000 
Hansip 300,000.00 12 10 36,000,000 

' Jumlah Tunjangan 230,400,000 
17 Mantehage II Hukum Tua 2,500,000.00 12 1 30,000,000 

Tangkasi Kepala Urusan 850,000.00 12 3 30,600,000 
Kepala Jaga Teknis 850,000.00 12 3 30,600,000 
Kepala Jaga 850,000.00 12 3 30,600,000 
Maweteng 600,000.00 12 3 21,600,000 
Hansip 300,000.00 12 10 36,000,000 

Jumlah Tunjangan 179,400,000 
18 Nain Hukum Tua 2,500,000.00 12 1 30,000,000 

Sekretaris Desa 1, 100,000.00 12 1 13,200,000 
Kepala Urusan 850,000.00 12 5 51,000,000 
Kepala Jaga Teknis 850,000.00 12 3 30,600,000 
Kepala Jaga 850,000.00 12 13 132,600,000 
Maweteng 600,000.00 12 13 93,600,000 
Hansip 300,000.00 12 10 36,000,000 

Jumlah Tunjangan 387,000,000 
19 Tatampi Hukum Tua 2,500,000.00 12 1 30,000,000 

Sekretaris Desa 1, 100,000.00 12 1 13,200,000 
Kepala Urusan 850,000.00 12 3 30,600,000 
Kepala Jaga Teknis 850,000.00 12 3 30,600,000 
Kepala Jaga 850,000.00 12 4 40,800,000 
Maweteng 600,000.00 12 4 28,800,000 
Hansip 300,000.00 12 10 36,000,000 

Jumlah Tunjangan 210,000,000 
20 Nain Satu Hukum Tua 2,500,000.00 12 1 30,000,000 

Sekretaris Desa 1,100,000.00 12 1 13,200,000 
Kepala Urusan 850,000.00 12 3 30,600,000 
Kepala Jaga Teknis 850,000.00 12 3 30,600,000 
Kepala Jaga 850,000.00 12 5 51,000,000 
Maweteng 600,000.00 12 5 36,000,000 
Hansip 300,000.00 12 10 36,000,000 

Jumlah Tunjangan 227 ,400,000 
JUMLAH TAPD SE-KEC WORI 5,159,400,000 

II IKEMA 1 Makalisung Hukum Tua 2,500,000.00 12 1 30,000,000 



Sekretaris Desa 1, 100,000.00 12 1 13,200,000 
Kepala Urusan 850,000.00 12 5 51,000,000 
Kepala Jaga Teknis 850,000.00 12 3 30,600,000 
Kepala Jaga 850,000.00 12 6 61,200,000 
Maweteng 600,000.00 12 6 43,200,000 
Hansip 300,000.00 12 10 36,000,000 

Jumlah Tunjangan 265,200,000 
2 lwaleo Hukum Tua 2,500,000.00 12 1 30,000,000 

Sekretaris Desa 1, 100,000.00 12 1 13,200,000 
Kepala Urusan 850,000.00 12 5 51,000,000 
Kepala Jaga Teknis 850,000.00 12 3 30,600,000 
Kepala Jaga 850,000.00 12 6 61,200,000 
Maweteng 600,000.00 12 6 43,200,000 
Hansip 300,000.00 12 10 36,000,000 

Jumlah Tunjangan 265,200,000 
IKEMA 3 ILilang Hukum Tua 2,500,000.00 12 1 30,000,000 

Sekretaris Desa 1,100,000.00 12 1 13,200,000 
Kepala Urusan 850,000.00 12 5 51,000,000 
Kepala Jag a T eknis 850,000.00 12 3 30,600,000 

' Kepala Jaga 850,000.00 12 5 51,000,000 
Maweteng 600,000.00 12 5 36,000,000 
Hansip 300,000.00 12 10 36,000,000 

Jumlah Tunjangan 247,800,000 
4 [Lansot Hukum Tua 2,500,000.00 12 1 30,000,000 

Kepala Urusan 850,000.00 12 5 51,000,000 
Kepala Jaga T eknis 850,000.00 12 3 30,600,000 
Kepala Jaga 850,000.00 12 4 40,800,000 
Maweteng 600,000.00 12 4 28,800,000 
Hansip 300,000.00 12 10 36,000,000 

Jumlah Tunjangan 217,200,000 
5 [Kerna I Hukum Tua 2,500,000.00 12 1 30,000,000 

Sekretaris Desa 1, 100,000.00 12 1 13,200,000 
Kepala Urusan 850,000.00 12 5 51,000,000 
Kepala Jaga Teknis 850,000.00 12 3 30,600,000 c Kepala Jaga 850,000.00 12 11 112,200,000 
Maweteng 600,000.00 12 11 79,200,000 
Hansip 300,000.00 12 14 50,400,000 

Jumlah Tunjangan 366,600,000 
6 [Kerna II Hukum Tua 2,500,000.00 12 1 30,000,000 

Sekretaris Desa 1, 100,000.00 12 1 13,200,000 
Kepala Urusan 850,000.00 12 5 51,000,000 
Kepala Jag a T eknis 850,000.00 12 3 30,600,000 
Kepala Jaga 850,000.00 12 10 102,000,000 
Maweteng 600,000.00 12 10 72,000,000 
Hansip 300,000.00 12 14 50,400,000 

Jumlah Tunjangan 349,200,000 
7 [Kerna Ill Hukum Tua 2,500,000.00 12 1 30,000,000 

Sekretaris Desa 1,100,000.00 12 1 13,200,000 
Kepala Urusan 850,000.00 12 5 51,000,000 
Kepala Jaga Teknis 850,000.00 12 3 30,600,000 
Kepala Jaga 850,000.00 12 14 142,800,000 
Maweteng 600,000.00 12 14 100,800,000 



Han sip 300,000.00 12 15 54,000,000 
Jumlah Tunjangan 422,400,000 

8 Tontalete Hukum Tua 2,500,000.00 12 1 30,000,000 
Sekretaris Desa 1, 100,000.00 12 1 13,200,000 
Kepala Urusan 850,000.00 12 5 51,000,000 
Kepala Jaga T eknis 850,000.00 12 3 30,600,000 
Kepala Jaga 850,000.00 12 7 71,400,000 
Maweteng 600,000.00 12 7 50,400,000 
Hansip 300,000.00 12 10 36,000,000 

Jumlah Tunjangan 282,600,000 
9 Tontalete Hukum Tua 2,500,000.00 12 1 30,000,000 

Rok-Rok Sekretaris Desa 1, 100,000.00 12 1 13,200,000 
Kepala Urusan 850,000.00 12 5 51,000,000 
Kepala Jaga Teknis 850,000.00 12 3 30,600,000 
Kepala Jaga 850,000.00 12 4 40,800,000 
Maweteng 600,000.00 12 4 28,800,000 
Hansip 300,000.00 12 10 36,000,000 

Jumlah Tunjangan 230,400,000 
10 Waleo 2 Hukum Tua 2,500,000.00 12 1 30,000,000 

Sekretaris Desa 1, 100,000.00 12 1 13,200,000 
Kepala Urusan 850,000.00 12 5 51,000,000 
Kepala Jaga Teknis 850,000.00 12 3 30,600,000 
Kepala Jaga 850,000.00 12 6 61,200,000 
Maweteng 600,000.00 12 6 43,200,000 
Hansip 300,000.00 12 10 36,000,000 

Jumlah Tunjangan 265,200,000 
JUMLAH TAPD SE-KEC KEMA 2,911,800,000 

Ill IKAUDITAN 1 Watudambo II Hukum Tua 2,500,000.00 12 1 30,000,000 
Sekretaris Desa 1, 100,000.00 12 1 13,200,000 
Kepala Urusan 850,000.00 12 5 51,000,000 
Kepala Jaga Teknis 850,000.00 12 3 30,600,000 
Kepala Jaga 850,000.00 12 10 102,000,000 
Maweteng 600,000.00 12 10 72,000,000 
Han sip 300,000.00 12 10 36,000,000 

Jumlah Tunjangan 334,800,000 
2 Watudambo Hukum Tua 2,500,000.00 12 1 30,000,000 

c Kepala Urusan 850,000.00 12 5 51,000,000 
Kepala Jag a T eknis 850,000.00 12 3 30,600,000 
Kepala Jaga 850,000.00 12 11 112,200,000 
Maweteng 600,000.00 12 11 79,200,000 
Hansip 300,000.00 12 11 39,600,000 

Jumlah Tunjangan 342,600,000 
3 Kauditan I Hukum Tua 2,500,000.00 12 1 30,000,000 

Kepala Urusan 850,000.00 12 5 51,000,000 
Kepala Jaga Teknis 850,000.00 12 3 30,600,000 
Kepala Jaga 850,000.00 12 9 91,800,000 
Maweteng 600,000.00 12 9 64,800,000 
Hansip 300,000.00 12 10 36,000,000 

Jumlah Tunjangan 304,200,000 
4 Kauditan II Hukum Tua 2,500,000.00 12 1 30,000,000 

Sekretaris Desa 1, 100,000.00 12 1 13,200,000 
Kepala Urusan 850,000.00 12 5 51,000,000 
Kepala Jaga Teknis 850,000.00 12 3 30,600,000 
Kepala Jaga 850,000.00 12 13 132,600,000 
Maweteng 600,000.00 12 13 93,600,000 
Hansip 300,000.00 12 10 36,000,000 

Jumlah Tunjangan 387 ,000,000 



5 IKawiley Hukum Tua 2,500,000.00 12 1 30,000,000 
Kepala Urusan 850,000.00 12 5 51,000,000 
Kepala Jaga Teknis 850,000.00 12 3 30,600,000 
Kepala Jaga 850,000.00 12 10 102,000,000 
Maweteng 600,000.00 12 10 72,000,000 
Han sip 300,000.00 12 14 50,400,000 

Jumlah Tunjangan 336,000,000 
6 [Trernan Hukum Tua 2,500,000.00 12 1 30,000,000 

Sekretaris Desa 1,100,000.00 12 1 13,200,000 
Kepala Urusan 850,000.00 12 5 51,000,000 
Kepala Jaga Teknis 850,000.00 12 3 30,600,000 
Kepata Jaga 850,000.00 12 18 183,600,000 
Maweteng 600,000.00 12 18 129,600,000 
Han sip 300,000.00 12 16 57,600,000 

Jumlah Tunjangan 495,600,000 
7 [Kairna Hukum Tua 2,500,000.00 12 1 30,000,000 

Sekretaris Desa 1 I 100 I 000, 00 12 1 13,200,000 
Kepala Urusan 850,000.00 12 5 51,000,000 
Kepala Jaga Teknis 850,000.00 12 3 30,600,000 

f: Kepala Jaga 850,000.00 12 16 163,200,000 
Maweteng 600,000.00 12 16 115,200,000 
Han sip 300,000.00 12 16 57,600,000 

Jumlah Tunjangan 460,800,000 
8 I Karegesan Hukum Tua 2,500,000.00 12 1 30,000,000 

Sekretaris Desa 1, 100,000.00 12 1 13,200,000 
Kepala Urusan 850,000.00 12 5 51,000,000 
Kepala Jaga Teknis 850,000.00 12 3 30,600,000 
Kepala Jaga 850,000.00 12 10 102,000,000 
Maweteng 600,000.00 12 10 72,000,000 
Hansip 300,000.00 12 10 36,000,000 

Jumlah Tunjangan 334,800,000 
9 [Kaasar Hukum Tua 2,500,000.00 12 1 30,000,000 

Kepala Urusan 850,000.00 12 5 51,000,000 

(C Kepala Jaga Teknis ' 850,000.00 12 3 30,600,000 
Kepala Jaga 850,000.00 12 8 81,600,000 
Maweteng 600,000.00 12 8 57,600,000 
Hansip 300,000.00 12 10 36,000,000 

Jumlah Tunjangan 286,800,000 
10 [Lernbean Hukum Tua 2,500,000.00 12 1 30,000,000 

Sekretaris Desa 1, 100,000.00 12 1 13,200,000 
Kepala Urusan 850,000.00 12 5 51,000,000 
Kepala Jag a T eknis 850,000.00 12 3 30,600,000 
Kepala Jaga 850,000.00 12 6 61,200,000 
Maweteng 600,000.00 12 6 43,200,000 
Hansip 300,000.00 12 10 36,000,000 

Jumlah Tunjangan 265,200,000 
11 I Paslaten Hukum Tua 2,500,000.00 12 1 30,000,000 

Sekretaris Desa 1, 100,000.00 12 1 13,200,000 
Kepala Urusan 850,000.00 12 5 51,000,000 
Kepala Jaga Teknis 850,000.00 12 3 30,600,000 
Kepala Jaga 850,000.00 12 6 61,200,000 
Maweteng 600,000.00 12 6 43,200,000 



Hansip 300,000.00 12 10 36,000,000 
Jumlah Tunjangan 265,200,000 

12 Tumaluntung Hukum Tua 2,500,000.00 12 1 30,000,000 
Sekretaris Desa 1,100,000.00 12 1 13,200,000 
Kepala Urusan 850,000.00 12 5 51,000,000 
Kepala Jaga Teknis 850,000.00 12 3 30,600,000 
Kepala Jaga 850,000.00 12 18 183,600,000 
Maweteng 600,000.00 12 18 129,600,000 
Hansip 300,000.00 12 16 57,600,000 

Jumlah Tunjangan 495,600,000 
JUMLAH TAPD SE-KEC KAUDITAN 4,308,600,000 

IV ITALAWAAN 1 Warisa Hukum Tua 2,500,000.00 12 1 30,000,000 
Kampung Baru Sekretaris Desa 1, 100,000.00 12 1 13,200,000 

Kepala Urusan 850,000.00 12 3 30,600,000 
Kepala Jaga Teknis 850,000.00 12 3 30,600,000 
Kepala Jaga 850,000.00 12 4 40,800,000 
Maweteng 600,000.00 12 4 28,800,000 
Hansip 300,000.00 12 10 36,000,000 

Jumlah Tunjangan 210,000,000 
2 Paniki Atas Hukum Tua 2,500,000.00 12 1 30,000,000 

Kepala Urusan 850,000.00 12 5 51,000,000 
Kepala Jaga Teknis 850,000.00 12 3 30,600,000 
Kepala Jaga 850,000.00 12 8 81,600,000 
Maweteng 600,000.00 12 8 57,600,000 
Hansip 300,000.00 12 10 36,000,000 

Jumlah Tunjangan 286,800,000 
3 Talawaan Hukum Tua 2,500,000.00 12 1 30,000,000 

Kepala Urusan 850,000.00 12 5 51,000,000 
Kepala Jaga Teknis 850,000.00 12 3 30,600,000 
Kepala Jaga 850,000.00 12 12 122,400,000 
Maweteng 600,000.00 12 12 86,400,000 
Hansip 300,000.00 12 10 36,000,000 

Jumlah Tunjangan 356,400,000 
4 Tumbohon Hukum Tua 2,500,000.00 12 1 30,000,000 

Sekretaris Desa 1,100,000.00 12 1 13,200,000 
Kepala Urusan 850,000.00 12 3 30,600,000 
Kepala Jaga Teknis 850,000.00 12 3 30,600,000 
Kepala Jaga 850,000.00 12 4 40,800,000 
Maweteng 600,000.00 12 4 28,800,000 
Hansip 300,000.00 12 10 36,000,000 

Jumlah Tunjangan 210,000,000 
5 Kolongan Hukum Tua 2,500,000.00 12 1 30,000,000 

Sekretaris Desa 1, 100,000.00 12 1 13,200,000 
Kepala Urusan 850,000.00 12 5 51,000,000 
Kepala Jaga Teknis 850,000.00 12 3 30,600,000 
Kepala Jaga 850,000.00 12 8 81,600,000 
Maweteng 600,000.00 12 8 57,600,000 
Hansip 300,000.00 12 10 36,000,000 

Jumlah Tunjangan 300,000,000 
6 [Mapanqet Hukum Tua 2,500,000.00 12 1 30,000,000 

Sekretaris Desa 1, 100,000.00 12 1 13,200,000 
Kepala Urusan 850,000.00 12 5 51,000,000 
Kepala Jaga Teknis 850,000.00 12 3 30,600,000 
Kepala Jaga 850,000.00 12 16 163,200,000 



·. 

Maweteng 600,000.00 12 16 115,200,000 
Hansip 300,000.00 12 15 54,000,000 

Jumlah Tunjangan 457 ,200,000 
7 lwusa Hukum Tua 2,500,000.00 12 1 30,000,000 

Kepala Urusan 850,000.00 12 5 51,000,000 
Kepala Jaga Teknis 850,000.00 12 3 30,600,000 
Kepala Jaga 850,000.00 12 6 61,200,000 
Maweteng 600,000.00 12 6 43,200,000 
Hansip 300,000.00 12 10 36,000,000 

Jumlah Tunjangan 252,000,000 
8 IWinetin Hukum Tua 2,500,000.00 12 1 30,000,000 

Sekretaris Desa 1, 100,000.00 12 1 13,200,000 
Kepala Urusan 850,000.00 12 5 51,000,000 
Kepala Jag a T eknis 850,000.00 12 3 30,600,000 
Kepala Jaga 8Q0,000.00 12 4 40,800,000 
Maweteng 600,000.00 12 4 28,800,000 
Hansip 300,000.00 12 10 36,000,000 

Jumlah Tunjangan 230,400,000 
9 [Patokaan Hukum Tua 2,500,000.00 12 1 30,000,000 

Sekretaris Desa 1, 100,000.00 12 1 13,200,000 
Kepala Urusan 850,000.00 12 5 51,000,000 
Kepala Jaga Teknis 850,000.00 12 3 30,600,000 
Kepala Jaga 850,000.00 12 4 40,800,000 
Maweteng 600,000.00 12 4 28,800,000 
Han sip 300,000.00 12 10 36,000,000 

Jumlah Tunjangan 230,400,000 
10 IWarisa Hukum Tua 2,500,000.00 12 1 30,000,000 

Sekretaris Desa ' 1, 100,000.00 12 1 13,200,000 
Kepala Urusan 850,000.00 12 5 51,000,000 
Kepala Jaga Teknis 850,000.00 12 3 30,600,000 
Kepala Jaga 850,000.00 12 5 51,000,000 
Maweteng 600,000.00 12 5 36,000,000 
Hansip 300,000.00 12 10 36,000,000 

Jumlah Tunjangan 247 ,800,000 

' 11 ITeep Hukum Tua 2,500,000.00 12 1 30,000,000 ., Sekretaris Desa 1, 100,000.00 12 1 13,200,000 
Kepala Urusan 850,000.00 12 5 51,000,000 
Kepala Jaga T eknis 850,000.00 12 3 30,600,000 
Kepala Jaga 850,000.00 12 4 40,800,000 
Maweteng 600,000.00 12 4 28,800,000 
Hansip 300,000.00 12 10 36,000,000 

Jumlah Tunjangan 230,400,000 
12 I Paniki Baru Hukum Tua 2,500,000.00 12 1 30,000,000 

Sekretaris Desa 1, 100,000.00 12 1 13,200,000 
Kepala Urusan 850,000.00 12 5 51,000,000 
Kepala Jag a T eknis 850,000.00 12 3 30,600,000 
Kepala Jaga 850,000.00 12 5 51,000,000 
Maweteng 600,000.00 12 5 36,000,000 
Hansip 300,000.00 12 10 36,000,000 

Jumlah Tunjangan 247 ,800,000 
JUMLAH TAPD SE-KEC TALAWAAN 3,259,200,000 

v IDIMEMBE 1 I Matungkas Hukum Tua 2,500,000.00 12 1 30,000,000 
Sekretaris Desa 1, 100,000.00 12 1 13,200,000 
Kepala Urusan 850,000.00 12 5 51,000,000 



Kepala Jaga Teknis 850,000.00 12 3 30,600,000 
Kepala Jaga 850,000.00 12 11 112,200,000 
Maweteng 600,000.00 12 11 79,200,000 
Han sip 300,000.00 12 11 39,600,000 

Jumlah Tunjangan 355,800,000 
2 [Laikit Hukum Tua 2,500,000.00 12 1 30,000,000 

Sekretaris Desa 1, 100,000.00 12 1 13,200,000 
Kepala Urusan 850,000.00 12 5 51,000,000 
Kepala Jaga Teknis 850,000.00 12 3 30,600,000 
Kepala Jaga 850,000.00 12 7 71,400,000 
Maweteng 600,000.00 12 7 50,400,000 
Hansip 300,000.00 12 10 36,000,000 

Jumlah Tunjangan 282,600,000 
3 [Dimembe Hukum Tua 2,500,000.00 12 1 30,000,000 

Sekretaris Desa 1, 100,000.00 12 1 13,200,000 
Kepala Urusan 850,000.00 12 5 51,000,000 
Kepala Jaga Teknis 850,000.00 12 3 30,600,000 
Kepala Jaga 850,000.00 12 7 71,400,000 
Maweteng 600,000.00 12 7 50,400,000 
Hansip 300,000.00 12 10 36,000,000 

Jumlah Tunjangan 282,600,000 
4 ITetey Hukum Tua 2,500,000.00 12 1 30,000,000 

Sekretaris Desa 1, 100,000.00 12 1 13,200,000 
Kepala Urusan 850,000.00 12 5 51,000,000 
Kepala Jaga Teknis 850,000.00 12 3 30,600,000 
Kepala Jaga 850,000.00 12 6 61,200,000 
Maweteng 600,000.00 12 6 43,200,000 
Han sip 300,000.00 12 10 36,000,000 

Jumlah Tunjangan 265,200,000 
5 IWarukapas Hukurn Tua 2,500,000.00 12 1 30,000,000 

Sekretaris Desa 1,100,000.00 12 1 13,200,000 
Kepala Urusan 850,000.00 12 5 51,000,000 
Kepala Jaga Teknis 850,000.00 12 3 30,600,000 
Kepala Jaga 850,000.00 12 12 122,400,000 

~ Maweteng 600,000.00 12 12 86,400,000 
Hansip 300,000.00 12 14 50,400,000 

Jumlah Tunjangan 384,000,000 
6 [Tatelu Hukum Tua 2,500,000.00 12 1 30,000,000 

Sekretaris Desa 1, 100,000.00 12 1 13,200,000 
Kepala Urusan 850,000.00 12 5 51,000,000 
Kepala Jaga Teknis 850,000.00 12 3 30,600,000 
Kepala Jaga 850,000.00 12 6 61,200,000 
Maweteng 600,000.00 12 6 43,200,000 
Hansip 300,000.00 12 10 36,000,000 

Jumlah Tunjangan 265,200,000 
7 ITatelu Rondor Hukum Tua 2,500,000.00 12 1 30,000,000 

Sekretaris Desa 1, 100,000.00 12 1 13,200,000 
Kepala Urusan 850,000.00 12 3 30,600,000 
Kepala Jaga Teknis 850,000.00 12 3 30,600,000 
Kepala Jaga 850,000.00 12 3 30,600,000 
Maweteng 600,000.00 12 3 21,600,000 
Hansip 300,000.00 12 10 36,000,000 

Jumlah Tunjangan 192,600,000 



8 lwasian Hukum Tua 2,500,000.00 12 1 30,000,000 
Sekretaris Desa 1, 100,000.00 12 1 13,200,000 
Kepala Urusan 850,000.00 12 5 51,000,000 
Kepala Jaga Teknis 850,000.00 12 3 30,600,000 
Kepala Jaga 850,000.00 12 12 122,400,000 
Maweteng 600,000.00 12 12 86,400,000 
Hansip 300,000.00 12 14 50,400,000 

Jumlah Tunjangan 384,000,000 
9 [Lurnolas Hukum Tua 2,500,000.00 12 1 30,000,000 

Sekretaris Desa 1, 100,000.00 12 1 13,200,000 
Kepala Urusan 850,000.00 12 5 51,000,000 
Kepala Jaga Teknis 850,000.00 12 3 30,600,000 
Kepala Jaga 850,000.00 12 7 71,400,000 
Maweteng 600,000.00 12 7 50,400,000 
Hansip 300,000.00 12 10 36,000,000 

Jumlah Tunjangan 282,600,000 
10 IPinilih Hukum Tua 2,500,000.00 12 1 30,000,000 

Sekretaris Desa 1,100,000.00 12 1 13,200,000 
Kepala Urusan 850,000.00 12 5 51,000,000 
Kepala Jaga Teknis 850,000.00 12 3 30,600,000 
Kepala Jaga 850,000.00 12 4 40,800,000 
Maweteng 600,000.00 12 4 28,800,000 
Hansip 300,000.00 12 10 36,000,000 

Jumlah Tunjangan 230,400,000 
11 IKlabat Hukum Tua 2,500,000.00 12 1 30,000,000 

Sekretaris Desa 1, 100,000.00 12 1 13,200,000 
Kepala Urusan 850,000.00 12 5 51,000,000 
Kepala Jaga Teknis 850,000.00 12 3 30,600,000 
Kepala Jaga 850,000.00 12 8 81,600,000 
Maweteng 600,000.00 12 8 57,600,000 
Han sip 300,000.00 12 10 36,000,000 

Jumlah Tunjangan 300,000,000 
JUMLAH TAPD SE-KEC DIMEMBE 3,225,000,000 

(,v1 IKALAWAT 1 [Kateosan Hukum Tua 2,500,000.00 12 1 30,000,000 
- Sekretaris Desa 1,100,000.00 12 1 13,200,000 

Kepala Urusan 850,000.00 12 3 30,600,000 
Kepala Jaga Teknis 850,000.00 12 3 30,600,000 
Kepala Jaga 850,000.00 12 4 40,800,000 
Maweteng 600,000.00 12 4 28,800,000 
Hansip 300,000.00 12 10 36,000,000 

Jumlah Tunjangan 210,000,000 

2 IKuwil Hukum Tua 2,500,000.00 12 1 30,000,000 
Kepala Urusan 850,000.00 12 5 51,000,000 
Kepala Jaga Teknis 850,000.00 12 3 30,600,000 
Kepala Jaga 850,000.00 12 6 61,200,000 
Maweteng 600,000.00 12 6 43,200,000 
Han sip 300,000.00 12 10 36,000,000 

Jumlah Tunjangan 252,000,000 
3 [Suwaan Hukum Tua 2,500,000.00 12 1 30,000,000 

Sekretaris Oesa 1, 100,000.00 12 1 13,200,000 
Kepala Urusan 850,000.00 12 5 51,000,000 
Kepala Jaga Teknis 850,000.00 12 3 30,600,000 



<D 

Kepala Jaga 850,000.00 12 5 51,000,000 
Maweteng 600,000.00 12 5 36,000,000 
Hansip 300,000.00 12 10 36,000,000 

Jumlah Tunjangan 247 ,800,000 
4 IKolongan Hukum Tua 2,500,000.00 12 1 30,000,000 

Kepala Urusan 850,000.00 12 5 51,000,000 
Kepala Jaga Teknis 850,000.00 12 3 30,600,000 
Kepala Jaga 850,000.00 12 6 61,200,000 
Maweteng 600,000.00 12 6 43,200,000 
Han sip 300,000.00 12 10 36,000,000 

Jumlah Tunjangan 252,000,000 
5 I Kawangkoan Hukum Tua 2,500,000.00 12 1 30,000,000 

Kepala Urusan 850,000.00 12 5 51,000,000 
Kepala Jaga Teknis 850,000.00 12 3 30,600,000 
Kepala Jaga 850,000.00 12 6 61,200,000 
Maweteng 600,000.00 12 6 43,200,000 
Hansip 300,000.00 12 10 36,000,000 

Jumlah Tunjangan 252,000,000 
6 I Watutumou Hukum Tua 2,500,000.00 12 1 30,000,000 

Sekretaris Desa 1, 100,000.00 12 1 13,200,000 
Kepala Urusan 850,000.00 12 5 51,000,000 
Kepala Jaga Teknis 850,000.00 12 3 30,600,000 
Kepala Jaga 850,000.00 12 14 142,800,000 
Maweteng 600,000.00 12 14 100,800,000 
Hansip 300,000.00 12 14 50,400,000 

Jumlah Tunjangan 418,800,000 
7 [Maurnbi Hukum Tua 2,500,000.00 12 1 30,000,000 

Kepala Urusan 850,000.00 12 5 51,000,000 
Kepala Jaga Teknis 850,000.00 12 3 30,600,000 
Kepala Jaga 850,000.00 12 9 91,800,000 
Maweteng 600,000.00 12 9 64,800,000 
Hansip 300,000.00 12 10 36,000,000 

Jumlah Tunjangan 304,200,000 
8 [Kalawat Hukum Tua 2,500,000.00 12 1 30,000,000 

Sekretaris Desa 1, 100,000.00 12 1 13,200,000 
Kepala Urusan 850,000.00 12 5 51,000,000 
Kepala Jaga Teknis 850,000.00 12 3 30,600,000 
Kepala Jaga 850,000.00 12 10 102,000,000 
Maweteng 600,000.00 12 10 72,000,000 
Hansip 300,000.00 12 14 50,400,000 

Jumlah Tunjangan 349,200,000 
9 I Kawangkoan Hukum Tua 2,500,000.00 12 1 30,000,000 

Baru Sekretaris Desa 1, 100,000.00 12 1 13,200,000 
Kepala Urusan 850,000.00 12 5 51,000,000 
Kepala Jaga Teknis 850,000.00 12 3 30,600,000 
Kepala Jaga 850,000.00 12 12 122,400,000 
Maweteng 600,000.00 12 12 86,400,000 
Hansip 300,000.00 12 14 50,400,000 

Jumlah Tunjangan 384,000,000 
1 O IWatutumou Dua Hukum Tua 2,500,000.00 12 1 30,000,000 

Sekretaris Desa 1, 100,000.00 12 1 13,200,000 
Kepala Urusan 850,000.00 12 5 51,000,000 
Kepala Jaga Teknis 850,000.00 12 3 30,600,000 
Kepala Jaga 850,000.00 12 10 102,000,000 
Maweteng 600,000.00 12 10 72,000,000 
Hansip 300,000.00 12 10 36,000,000 



CD 

Jumlah Tunjangan 334,800,000 
KALAWAT 11 Watutumou Tiga Hukum Tua 2,500,000.00 12 1 30,000,000 

Sekretaris Desa 1,100,000.00 12 1 13,200,000 
Kepala Urusan 850,000.00 12 5 51,000,000 
Kepala Jaga Teknis 850,000.00 12 3 30,600,000 
Kepala Jaga 850,000.00 12 8 81,600,000 
Maweteng 600,000.00 12 8 57,600,000 
Hansip 300,000.00 12 10 36,000,000 

Jumlah Tunjangan 300,000,000 
12 Kolongan Hukum Tua 2,500,000.00 12 1 30,000,000 

T etempangan Sekretaris Desa 1, 100,000.00 12 1 13,200,000 
Kepala Urusan 850,000.00 12 5 51,000,000 
Kepala Jaga Teknis 850,000.00 12 3 30,600,000 
Kepala Jaga 850,000.00 12 10 102,000,000 
Maweteng 600,000.00 12 10 72,000,000 
Hansip 300,000.00 12 10 36,000,000 

Jumlah Tunjangan 334,800,000 
JUMLAH TAPD SE-KEC KALAWAT 3,639,600,000 

VII LIKUPANG 1 Palaes Hukum Tua 2,500,000.00 12 1 30,000,000 

BARAT Sekretaris Desa 1, 100,000.00 12 1 13,200,000 
Kepala Urusan 850,000.00 12 5 51,000,000 
Kepala Jaga Teknis 850,000.00 12 3 30,600,000 
Kepala Jaga 850,000.00 12 6 61,200,000 
Maweteng 600,000.00 12 6 43,200,000 
Hansip 300,000.00 12 10 36,000,000 

Jumlah Tunjangan 265,200,000 
2 Maliambao Hukum Tua 2,500,000.00 12 1 30,000,000 

Sekretaris Desa 1, 100,000.00 12 1 13,200,000 
Kepala Urusan 850,000.00 12 3 30,600,000 
Kepala Jaga Teknis 850,000.00 12 3 30,600,000 
Kepala Jaga 850,000.00 12 5 51,000,000 
Maweteng 600,000.00 12 5 36,000,000 
Hansip 300,000.00 12 10 36,000,000 

Jumlah Tunjangan 227 ,400,000 
3 Teremaal Hukum Tua 2,500,000.00 12 1 30,000,000 

Sekretaris Desa 1, 100,000.00 12 1 13,200,000 
Kepala Urusan 850,000.00 12 3 30,600,000 
Kepala Jaga Teknis 850,000.00 12 3 30,600,000 
Kepala Jaga 850,000.00 12 5 51,000,000 
Maweteng 600,000.00 12 5 36,000,000 
Hansip 300,000.00 12 10 36,000,000 

Jumlah Tunjangan 227,400,000 
4 Paputungan Hukum Tua 2,500,000.00 12 1 30,000,000 

Kepala Urusan 850,000.00 12 5 51,000,000 
Kepala Jaga Teknis 850,000.00 12 3 30,600,000 
Kepala Jaga 850,000.00 12 4 40,800,000 
Maweteng 600,000.00 12 4 28,800,000 
Hansip 300,000.00 12 10 36,000,000 

Jumlah Tunjangan 217 ,200,000 
5 I Jayakarsa Hukum Tua 2,500,000.00 12 1 30,000,000 

Sekretaris Desa 1, 100,000.00 12 1 13,200,000 
Kepala Urusan 850,000.00 12 5 51,000,000 



Kepala Jaga T eknis 850,000.00 12 3 30,600,.000 

Kepala Jaga 850,000.00 12 4 40,800,000 
Maweteng 600,000.00 12 4 28,800,000 

Han sip 300,000.00 12 10 36,000,000 

Jumlah Tunjangan 230,400,000 
LIKUPANG 6 IT anah Putih Hukum Tua 2,500,000.00 12 1 30,000,000 
BARAT Kepala Urusan 850,000.00 12 5 51,000,000 

Kepala Jaga Teknis 850,000.00 12 3 30,600,000 
Kepala Jaga 850,000.00 12 4 40,800,000 
Maweteng 600,000.00 12 4 28,800,000 
Hansip 300,000.00 12 10 36,000,000 

Jumlah Tunjangan 217 ,200,000 
7 [Bahoi Hukum Tua 2,500,000.00 12 1 30,000,000 

Sekretaris Desa 1, 100,000.00 12 1 13,200,000 
Kepala Urusan 850,000.00 12 3 30,600,000 
Kepala Jaga Teknis 850,000.00 12 3 30,600,000 
Kepala Jaga 850,000.00 12 3 30,600,000 
Maweteng 600,000.00 12 3 21,600,000 
Hansip 300,000.00 12 10 36,000,000 

Jumlah Tunjangan 192,600,000 
8 [Sonsilo Hukurn Tua 2,500,000.00 12 1 30,000,000 

Sekretaris Desa 1, 100,000.00 12 1 13,200,000 
Kepala Urusan 850,000.00 12 5 51,000,000 
Kepala Jaga Teknis 850,000.00 12 3 30,600,000 
Kepala Jaga 850,000.00 12 3 30,600,000 
Maweteng 600,000.00 12 3 21,600,000 
Hansip 300,000.00 12 10 36,000,000 

Jumlah Tunjangan 213,000,000 
9 [Tarabitan Hukum Tua 2,500,000.00 12 1 30,000,000 

Sekretaris Desa 1, 100,000.00 12 1 13,200,000 
Kepala Urusan 850,000.00 12 3 30,600,000 
Kepala Jaga Teknis 850,000.00 12 3 30,600,000 
Kepala Jaga 850,000.00 12 5 51,000,000 
Maweteng 600,000.00 12 5 36,000,000 
Hansip 300,000.00 12 10 36,000,000 

Jumlah Tunjangan 227,400,000 
10 [Serei Hukum Tua 2,500,000.00 12 1 30,000,000 

Kepala Urusan 850,000.00 12 3 30,600,000 
Kepala Jaga T eknis 850,000.00 12 3 30,600,000 
Kepala Jaga 850,000.00 12 5 51,000,000 
Maweteng 600,000.00 12 5 36,000,000 
Hansip 300,000.00 12 10 36,000,000 

. Jumlah Tunjangan 214,200,000 
11 [Munte Hukum Tua 2,500,000.00 12 1 30,000,000 

Sekretaris Desa 1, 100,000.00 12 1 13,200,000 
Kepala Urusan 850,000.00 12 5 51,000,000 
Kepala Jaga Teknis 850,000.00 12 3 30,600,000 
Kepala Jaga 850,000.00 12 7 71,400,000 
Maweteng 600,000.00 12 7 50,400,000 
Hansip 300,000.00 12 10 36,000,000 

Jumlah Tunjangan 282,600,000 
12 [Mubune Hukum Tua 2,500,000.00 12 1 30,000,000 

Sekretaris Desa 1, 100,000.00 12 1 13,200,000 
Kepala Urusan 850,000.00 12 3 30,600,000 
Ke pa la Jaga T eknis 850,000.00 12 3 30,600,000 



Kepala Jaga 850,000.00 12 4 40,800,000 
Maweteng 600,000.00 12 4 28,800,000 
Hansip 300,000.00 12 10 36,000,000 

Jumlah Tunjangan 210,000,000 
LIKUPANG 13 jGangga I Hukum Tua 2,500,000.00 12 1 30,000,000 

BARAT Sekretaris Desa 1, 100,000.00 12 1 13,200,000 
Kepala Urusan 850,000.00 12 5 51,000,000 
Kepala Jaga Teknis 850,000.00 12 3 30,600,000 
Kepala Jaga 850,000.00 12 8 81,600,000 
Maweteng 600,000.00 12 8 57,600,000 
Hansip 300,000.00 12 10 36,000,000 

Jumlah Tunjangan 300,000,000 
14 IGangga II Hukum Tua 2,500,000.00 12 1 30,000,000 

Sekretaris Desa 1, 100,000.00 12 1 13,200,000 
Kepala Urusan 850,000.00 12 3 30,600,000 
Kepala Jaga Teknis 850,000.00 12 3 30,600,000 
Kepala Jaga 850,000.00 12 4 40,800,000 
Maweteng 600,000.00 12 4 28,800,000 
Hansip 300,000.00 12 10 36,000,000 

Jumlah Tunjangan 210,000,000 
15 jTalise Hukum Tua 2,500,000.00 12 1 30,000,000 

Kepala Urusan 850,000.00 12 5 51,000,000 
Kepala Jag a T eknis 850,000.00 12 3 30,600,000 
Kepala Jaga 850,000.00 12 3 30,600,000 
Maweteng 600,000.00 12 3 21,600,000 
Han sip 300,000.00 12 10 36,000,000 

Jumlah Tunjangan 199,800,000 
16 I Air Banua Hukum Tua 2,500,000.00 12 1 30,000,000 

Sekretaris Desa 1, 100,000.00 12 1 13,200,000 
Kepala Urusan 850,000.00 12 5 51,000,000 
Kepala Jaga Teknis 850,000.00 12 3 30,600,000 

Kepala Jaga 850,000.00 12 4 40,800,000 

Maweteng 600,000.00 12 4 28,800,000 

Han sip 300,000.00 12 10 36,000,000 
Jumlah Tunjangan 230,400,000 

17 I Kinabuhutan Hukum Tua 2,500,000.00 12 1 30,000,000 

Sekretaris Desa 1,100,000.00 12 1 13,200,000 

Kepala Urusan 850,000.00 12 3 30,600,000 

Kepala Jaga T eknis 850,000.00 12 3 30,600,000 
Kepala Jaga 850,000.00 12 4 40,800,000 

Maweteng 600,000.00 12 4 28,800,000 

Hansip 300,000.00 12 10 36,000,000 
Jumlah Tunjangan 210,000,000 

18 ITambun Hukum Tua 2,500,000.00 12 1 30,000,000 
Sekretaris Desa 1, 100,000.00 12 1 13,200,000 
Kepala Urusan 850,000.00 12 4 40,800,000 
Kepala Jaga Teknis 850,000.00 12 3 30,600,000 
Kepala Jaga 850,000.00 12 4 40,800,000 
Maweteng 600,000.00 12 4 28,800,000 

Hansip 300,000.00 12 10 36,000,000 



0 

Jumlah Tunjangan 220,200,000 
19 Bulutui Hukum Tua 2,500,000.00 12 1 30,000,000 

Sekretaris Desa 1, 100,000.00 12 1 13,200,000 
Kepala Urusan 850,000.00 12 3 30,600,000 
Kepala Jaga Teknis 850,000.00 12 3 30,600,000 
Kepala Jaga 850,000.00 12 4 40,800,000 
Maweteng 600,000.00 12 4 28,800,000 
Hansip 300,000.00 12 10 36,000,000 

Jumlah Tunjangan 210,000,000 
20 Wawunian Hukum Tua 2,500,000.00 12 1 30,000,000 

Sekretaris Oesa 1,100,000.00 12 1 13,200,000 
Kepala Urusan 850,000.00 12 3 30,600,000 
Kepala Jaga Teknis 850,000.00 12 3 30,600,000 
Kepala Jaga 850,000.00 12 4 40,800,000 
Maweteng 600,000.00 12 4 28,800,000 
Hansip 300,000.00 12 10 36,000,000 

Jumlah Tunjangan 210,000,000 
JUMLAH TAPD SE-KEC LIKUPANG BARAT 4,515,000,000 

VIII LIKUPANG 1 Likupang Kampung Hukum Tua 2,500,000.00 12 1 30,000,000 

TIMUR Am bong Sekretaris Desa 1, 100,000.00 12 1 13,200,000 
Kepala Urusan 850,000.00 12 5 51,000,000 
Kepala Jaga T eknis 850,000.00 12 3 30,600,000 
Kepala Jaga 850,000.00 12 5 51,000,000 
Maweteng 600,000.00 12 5 36,000,000 
Hansip 300,000.00 12 10 36,000,000 

Jumlah Tunjangan 247,800,000 
2 Likupang I Hukum Tua 2,500,000.00 12 1 30,000,000 

Kepala Urusan 850,000.00 12 5 51,000,000 
Kepala Jaga Teknis 850,000.00 12 3 30,600,000 
Kepala Jaga 850,000.00 12 6 61,200,000 
Maweteng 600,000.00 12 6 43,200,000 
Hansip 300,000.00 12 10 36,000,000 

Jumlah Tunjangan 252,000,000 
3 Likupang II Hukum Tua 2,500,000.00 12 1 30,000,000 

Sekretaris Desa 1, 100,000.00 12 1 13,200,000 
Kepala Urusan 850,000.00 12 5 51,000,000 
Kepala Jaga Teknis 850,000.00 12 3 30,600,000 
Kepala Jaga 850,000.00 12 8 81,600,000 
Maweteng 600,000.00 12 8 57,600,000 
Hansip 250,000.00 12 10 30,000,000 

Jumlah Tunjangan 294,000,000 
4 Serawet Hukum Tua 2,500,000.00 12 1 30,000,000 

Kepala Urusan 850,000.00 12 5 51,000,000 
Kepala Jag a T eknis 850,000.00 12 3 30,600,000 
Kepala Jaga 850,000.00 12 5 51,000,000 
Maweteng 600,000.00 12 5 36,000,000 
Hansip 300,000.00 12 10 36,000,000 

Jumlah Tunjangan 234,600,000 
5 jWineru Hukum Tua 2,500,000.00 12 1 30,000,000 

Kepala Urusan 850,000.00 12 5 51,000,000 

CD 



CD 

Kepala Jaga Teknis 850,000.00 12 3 30,600,000 
Kepala Jaga 850,000.00 12 4 40,800,000 
Maweteng 600,000.00 12 4 28,800,000 
Hansip 300,000.00 12 10 36,000,000 

Jumlah Tunjangan 217,200,000 
6 [Maen Hukum Tua 2,500,000.00 12 1 30,000,000 

Kepala Urusan 850,000.00 12 5 51,000,000 
Kepala Jaga Teknis 850,000.00 12 3 30,600,000 
Kepala Jaga 850,000.00 12 6 61,200,000 
Maweteng 600,000.00 12 6 43,200,000 
Hansip 300,000.00 12 10 36,000,000 

Jumlah Tunjangan 252,000,000 
VIII LIKUPANG 7 IWinuri Hukum Tua 2,500,000.00 12 1 30,000,000 

TIMUR Kepala Urusan 850,000.00 12 5 51,000,000 
Kepala Jaga Teknis 850,000.00 12 3 30,600,000 
Kepala Jaga 850,000.00 12 6 61,200,000 
Maweteng 600,000.00 12 6 43,200,000 
Hansip 300,000.00 12 10 36,000,000 

Jumlah Tunjangan 252,000,000 
8 [Mannsow Hukum Tua 2,500,000.00 12 1 30,000,000 

Sekretaris Desa 1,100,000.00 12 1 13,200,000 
Kepala Urusan 850,000.00 12 5 51,000,000 
Kepala Jaga Teknis 850,000.00 12 3 30,600,000 
Kepala Jaga 850,000.00 12 3 30,600,000 
Maweteng 600,000.00 12 3 21,600,000 
Hansip 300,000.00 12 10 36,000,000 

Jumlah Tunjangan 213,000,000 
9 IPulisan Hukum Tua 2,500,000.00 12 1 30,000,000 

Sekretaris Desa 1, 100,000.00 12 1 13,200,000 
Kepala Urusan 850,000.00 12 5 51,000,000 
Kepala Jaga Teknis 850,000.00 12 3 30,600,000 
Kepala Jaga 850,000.00 12 3 30,600,000 
Maweteng 600,000.00 12 3 21,600,000 
Hansip 300,000.00 12 10 36,000,000 

Jumlah Tunjangan 213,000,000 
10 [Kalinaun Hukum Tua 2,500,000.00 12 1 30,000,000 

Kepala Urusan 850,000.00 12 5 51,000,000 
Kepala Jaga Teknis 850,000.00 12 3 30,600,000 
Kepala Jaga 850,000.00 12 6 61,200,000 
Maweteng 600,000.00 12 6 43,200,000 
Hansip 300,000.00 12 10 36,000,000 

Jumlah Tunjangan 252,000,000 
11 I Rinondoran Hukum Tua 2,500,000.00 12 1 30,000,000 

Sekretaris Desa 1 , 100, 000. 00 12 1 13,200,000 
Kepala Urusan 850,000.00 12 5 51,000,000 
Kepala Jaga Teknis 850,000.00 12 3 30,600,000 
Kepala Jaga 850,000.00 12 5 51,000,000 
Maweteng 600,000.00 12 5 36,000,000 
Hansip 300,000.00 12 10 36,000,000 

Jumlah Tunjangan 247,800,000 
12 [Pinenek Hukum Tua 2,500,000.00 12 1 30,000,000 

G) 



Sekretaris Desa 1, 100,000.00 12 1 13,200,000 
Kepala Urusan 850,000.00 12 5 51,000,000 
Kepala Jaga Teknis 850,000.00 12 3 30,600,000 
Kepala Jaga 850,000.00 12 4 40,800,000 
Maweteng 600,000.00 12 4 28,800,000 
Hansip 300,000.00 12 10 36,000,000 

Jumlah Tunjangan 230,400,000 
13 [Kahuku Hukum Tua 2,500,000.00 12 1 30,000,000 

Sekretaris Desa 1, 100,000.00 12 1 13,200,000 
Kepala Urusan 850,000.00 12 5 51,000,000 
Kepala Jaga Teknis 850,000.00 12 3 30,600,000 
Kepala Jaga 850,000.00 12 3 30,600,000 
Maweteng 600,000.00 12 3 21,600,000 
Hansip 300,000.00 12 10 36,000,000 

Jumlah Tunjangan 213,000,000 
14 [Llhunu Hukum Tua 2,500,000.00 12 1 30,000,000 

Kepala Urusan 850,000.00 12 5 51,000,000 
Kepala Jaga Teknis 850,000.00 12 3 30,600,000 
Kepala Jaga 850,000.00 12 6 61,200,000 

(]) 
Maweteng 600,000.00 12 6 43,200,000 
Hansip 300,000.00 12 10 36,000,000 

Jumlah Tunjangan 252,000,000 
LIKUPANG 15 [Libas Hukum Tua 2,500,000.00 12 1 30,000,000 
TIMUR Sekretaris Desa 1,100,000.00 12 1 13,200,000 

Kepala Urusan 850,000.00 12 5 51,000,000 
Kepala Jaga Teknis 850,000.00 12 3 30,600,000 
Kepala Jaga 850,000.00 12 3 30,600,000 
Maweteng 600,000.00 12 3 21,600,000 
Hansip 300,000.00 12 10 36,000,000 

Jumlah Tunjangan 213,000,000 
16 I Resetlemen Hukurn Tua 2,500,000.00 12 1 30,000,000 

Sekretaris Desa 1, 100,000.00 12 1 13,200,000 
Kepala Urusan 850,000.00 12 3 30,600,000 
Kepala Jaga Teknis 850,000.00 12 3 30,600,000 
Kepala Jaga 850,000.00 12 2 20,400,000 
Maweteng 600,000.00 12 2 14,400,000 

0 Hansip 300,000.00 12 10 36,000,000 
Jumlah Tunjangan 175,200,000 

171Ehe Hukum Tua 2,500,000.00 12 1 30,000,000 
Sekretaris Desa 1, 100,000.00 12 1 13,200,000 
Kepala Urusan 850,000.00 12 3 30,600,000 
Kepala Jaga Teknis 850,000.00 12 3 30,600,000 
Kepala Jaga 850,000.00 12 3 30,600,000 
Maweteng 600,000.00 12 3 21,600,000 
Hansip 300,000.00 12 10 36,000,000 

Jumlah Tunjangan 192,600,000 
18 I Kinunang Hukum Tua 2,500,000.00 12 1 30,000,000 

Sekretaris Desa 1,100,000.00 12 1 13,200,000 
Kepala Urusan 850,000.00 12 3 30,600,000 
Kepala Jaga Teknis 850,000.00 12 3 30,600,000 
Kepala Jaga 850,000.00 12 2 20,400,000 
Maweteng 600,000.00 12 2 14,400,000 
Hansip 300,000.00 12 10 36,000,000 

Jumlah Tunjangan 175,200,000 
JUMLAH TAPD SE-KEC LIKUPANG TIMUR 4, 126,800,000 

IX LIKUPANG 1 lwangurer Hukum Tua 2,500,000.00 12 1 30,000,000 
SELA TAN Kepala Urusan 850,000.00 12 5 51,000,000 



0 

Kepala Jaga Teknis 850,000.00 12 3 30,600,000 
Kepala Jaga 850,000.00 12 5 51,000,000 
Maweteng 600,000.00 12 5 36,000,000 
Hansip 300,000.00 12 10 36,000,000 

Jurnlah Tunjangan 234,600,000 
2 [Kaweruan Hukum Tua 2,500,000.00 12 1 30,000,000 

Kepala Urusan 850,000.00 12 5 51,000,000 
Kepala Jaga Teknis 850,000.00 12 3 30,600,000 
Kepala Jaga 850,000.00 12 4 40,800,000 
Maweteng 600,000.00 12 4 28,800,000 
Hansip 300,000.00 12 10 36,000,000 

Jumlah Tunjangan 217,200,000 
3 I Kokoleh Dua Hukum Tua 2,500,000.00 12 1 30,000,000 

Kepala Urusan 850,000.00 12 5 51,000,000 
Kepala Jaga Teknis 850,000.00 12 3 30,600,000 
Kepala Jaga 850,000.00 12 3 30,600,000 
Maweteng 600,000.00 12 3 21,600,000 
Hansip 300,000.00 12 10 36,000,000 

Jumlah Tunjangan 199,800,000 
IX LIKUPANG 4 I Kokoleh Satu Hukum Tua 2,500,000.00 12 1 30,000,000 

SELA TAN Kepala Urusan 850,000.00 12 5 51,000,000 
Kepala Jaga Teknis 850,000.00 12 3 30,600,000 
Kepala Jaga 850,000.00 12 4 40,800,000 
Maweteng 600,000.00 12 4 28,800,000 
Hansip 300,000.00 12 10 36,000,000 

Jumlah Tunjangan 217,200,000 
5 lwerot Hukum Tua 2,500,000.00 12 1 30,000,000 

Kepala Urusan 850,000.00 12 5 51,000,000 
Kepala Jaga Teknis 850,000.00 12 3 30,600,000 
Kepala Jaga 850,000.00 12 4 40,800,000 
Maweteng eoo.ooo.oo 12 4 28,800,000 
Hansip 300,000.00 12 10 36,000,000 

Jumlah Tunjangan 217,200,000 
6 [Batu Hukum Tua 2,500,000.00 12 1 30,000,000 

I Sekretaris Desa 1, 100,000.00 12 1 13,200,000 
Kepala Urusan 850,000.00 12 5 51,000,000 
Kepala Jaga T eknis 850,000.00 12 3 30,600,000 
Kepala Jaga 850,000.00 12 8 81,600,000 
Maweteng 600,000.00 12 8 57,600,000 
Hansip 300,000.00 12 10 36,000,000 

Jumlah Tunjangan 300,000,000 
7 [Paslaten Hukum Tua 2,500,000.00 12 1 30,000,000 

Kepala Urusan 850,000.00 12 5 51,000,000 
Kepala Jaga Teknis 850,000.00 12 3 30,600,000 
Kepala Jaga 850,000.00 12 4 40,800,000 
Maweteng 600,000.00 12 4 28,800,000 
Hansip 300,000.00 12 10 36,000,000 

Jumlah Tunjangan 217 ,200,000 
JUMLAH TAPD SE-KEC LIKUPANG SELATAN 1,603,200,000 

x AIRMADIDI 1 lsampiri Hukum Tua 2,500,000.00 12 1 30,000,000 
Kepala Urusan 850,000.00 12 5 51,000,000 
Kepala Jaga Teknis 850,000.00 12 3 30,600,000 
Kepala Jaga 850,000.00 12 5 51,000,000 



Maweteng 600,000.00 12 5 36,000,000 

Hansip 300,000.00 12 10 36,000,000 

Jumlah Tunjangan 234,600,000 
2 lsawangan Hukum Tua 2,500,000.00 12 1 30,000,000 

Sekretaris Desa 1,100,000.00 12 1 13,200,000 
Kepala Urusan 850,000.00 12 5 51,000,000 
Kepala Jaga Teknis 850,000.00 12 3 30,600,000 
Kepala Jaga 850,000.00 12 9 91,800,000 
Maweteng 600,000.00 12 9 64,800,000 
Hansip 300,000.00 12 10 36,000,000 

Jumlah.Tunjangan 317 ,400,000 
3 ITanggari Hukum Tua 2,500,000.00 12 1 30,000,000 

Sekretaris Desa 1,100,000.00 12 1 13,200,000 

Kepala Urusan 850,000.00 12 5 51,000,000 
Kepala Jag a T eknis 850,000.00 12 3 30,600,000 
Kepala Jaga 850,000.00 12 8 81,600,000 

Maweteng 6QO,OOO.OO 12 8 57,600,000 
Hansip 300,000.00 12 10 36,000,000 

Jumlah Tunjangan 300,000,000 
JUMLAH TAPD SE-KEC AIRMADIDI 852,000,000 

JUMLAH TOTAL TUNJANGAN APARAT DESA (TAPD) 33,600,600J)(JO 

BUPATI MINA~UT 

I 

A K PANAMBUNAN 
No Pengelolah Parat 

~ 
Kepala Seksi Administrasi Pemerintahan Desa 

Q) 2 Kepala Bidang Pemerintahan Desa 

3 Sekretaris Dinas Sosial serta Pemberdayaan 
Mas arakat Dan Desa 

4 Kepala Dinas Sosial serta Pemberdayaan 
Mas arakat Dan Desa 

5 Kepala Bagian Hukum 

6 Asisten Pemerintahan dan Kesejahteraan 
Rak at 

7 Sekretaris Daerah Kabupaten 

8 Wakil Bupati Minahasa Utara 

9 Bupati Minahasa Utara Dengan Hormat untuk di 
tanda tan ani 



LAMPIRAN Ill : PERATURAN BUPATI MINAHASA UTARA 
NO MOR )..o ~UN 9.0£8 

17 JfrN~A:f<.I 2018 
PEMBERIAN ALOKASI DANA DESA KEPADA PEMERINTAH DESA 

TANGGAL 
TENT ANG 

BESARAN TUNJANGAN BADAN PERMUSYAWARATAN DESA (TBPD) 

NO KECAMATAN DESA SADAN PERMUSYAWARATAN DESA (BPD) 
1 2 3 4 5• 6 7 8 

I WORJ 1 lwori Ketua 700,000.00 12 1 8,400,000.00 
Wakil Ketua 550,000.00 12 1 6,600,000.00 
Sekretaris 500,000.00 12 1 6, 000 I 000 • 00 

» Anggota 400,000.00 12 8 38,400,000.00 
Jumlah Tunjangan 59,400,000.00 

2 ITiwoho Ketua 700,000.00 12 1 8,400,000.00 
Wakil Ketua 550,000.00 12 1 6,600,000.00 
Sekretaris 500,000.00 12 1 6,000,000.00 
Anggota 400,000.00 12 4 19,200,000.00 

Jumlah Tunjangan 40,200,000.00 
3 [Kirna Bajo Ketua 700,000.00 12 1 8,400,000.00 

Wakil Ketua 550,000.00 12 1 6,600,000.00 
Sekretaris 500,000.00 12 1 6,000,000.00 
Anggota 400,000.00 12 4 19,200,000.00 

Jumlah Tunjangan 40,200,000.00 
4 IMinaesa Ketua 700,000.00 12 1 8,400,000.00 

Wakil Ketua 550,000.00 12 1 6,600,000.00 
Sekretaris 500,000.00 12 1 6,000,000.00 
Anggota 400,000.00 12 6 28,800,000.00 

Jumlah Tunjangan 49 ,800 ,000 .00 
5 IT alawaan Bantik Ketua 700,000.00 12 1 8,400,000.00 

Wakil Ketua 550,000.00 12 1 6,600,000.00 
Sekretaris 500,000.00 12 1 6,000,000.00 
Anggota 400,000.00 12 4 19,200,000.00 

Jumlah Tunjangan 40 ,200 ,000 .00 
6 IT alawaan Atas Ketua 700,000.00 12 1 8,400,000.00 

Wakil Ketua 550,000.00 12 1 6,600,000.00 
Sekretaris 500,000.00 12 1 6,000,000.00 
Anggota 400,000.00 12 2 9,600,000.00 

Jumlah Tunjangan 30,600,000.00 
7 lsudo Ketua 700,000.00 12 1 8,400,000.00 

Wakil Ketua 550,000.00 12 1 6,600,000.00 
Sekretaris 500,000.00 12 1 6,000,000.00 
Anggota 400,000.00 12 2 9,600,000.00 

Jumlah Tunjangan 30,600,000.00 
8 [Darunu Ketua 700,000.00 12 1 8,400,000.00 

Wakil Ketua 550,000.00 12 1 6,600,000.00 
Sekretaris 500,000.00 12 1 6,000,000.00 
Anggota 400,000.00 12 2 9,600,000.00 

Jumlah Tunjangan 30,600,000.00 
9 IBulo Ketua 700,000.00 12 1 8,400,000.00 

Wakil Ketua 550,000.00 12 1 6,600,000.00 
Sekretaris 500,000.00 12 1 6,000,000.00 
Anggota 400,000.00 12 2 9,600,000.00 

Jumlah Tunjangan 30,600,000.00 
10llantung Ketua 700,000.00 12 1 8,400,000.00 

Wakil Ketua 550,000.00 12 1 6,600,000.00 
Sekretaris 500,000.00 12 1 6,000,000.00 
Anggota 400,000.00 12 2 9,600,000.00 



BESARAN TUNJANGAN SADAN PERMUSYAWARATAN DESA (TBPD) 

NO KECAMATAN DESA SADAN PERMUSYAWARATAN DESA (BPD) 
1 2 3 4 5 6 7 B 

Jumlah Tunjangan 30,600,000.00 
11 Ponto Ketua 700,000.00 12 1 8,400,000.00 

Wakil Ketua 550,000.00 12 1 6,600,000.00 
Sekretaris 500,000.00 12 1 6, 000, 000. 00 
Anggota 400,000.00 12 2 9,600,000.00 

Jumlah Tunjangan 30,600,000.00 
12 Lansa Ketua 700,000.00 12 1 8,400,000.00 

Wakil Ketua 550,000.00 12 1 6,600,000.00 
Sekretaris 500,000.00 12 1 6,000,000.00 
Anggota 400,000.00 12 4 19,200,000.00 

Jumlah Tunjangan 40,200,000.00 
13 Kulu Ketua 700,000.00 12 1 8,400,000.00 

Wakil Ketua 550,000.00 12 1 6,600,000.00 
Sekretaris 500,000.00 12 1 6,000,000.00 
Anggota 400,000.00 12 4 19,200,000.00 

Jumlah Tunjangan 40,200,000.00 
14 Mantehage I Ketua 700,000.00 12 1 8,400,000.00 

Bango Wakil Ketua 550,000.00 12 1 6,600,000.00 
Sekretaris 500,000.00 12 1 6,000,000.00 
Anggota 400,000.00 12 2 9,600,000.00 

Jumlah Tunjangan 30,600,000.00 
15 Mantehage Ill Ketua 700,000.00 12 1 8,400,000.00 

Tinongko Wakil Ketua 550,000.00 12 1 6,600,000.00 
Sekretaris 500,000.00 12 1 6,000,000.00 
Anggota 400,000.00 12 2 9,600,000.00 

Jumlah Tunjangan 30,600,000.00 
16 Mantehage Buhias Ketua 700,000.00 12 1 8,400,000.00 

Wakil Ketua 550,000.00 12 1 6,600,000.00 
Sekretaris 500,000.00 12 1 6,000,000.00 
Anggota 400,000.00 12 2 9,600,000.00 

Jumlah Tunjangan 30,600,000.00 
17 Mantehage II Ketua 700,000.00 12 1 8,400,000.00 

Tangkasi Wakil Ketua 550,000.00 12 1 6,600,000.00 
Sekretaris 500,000.00 12 1 6,000,000.00 
Anggota 400,000.00 12 2 9,600,000.00 

Jumlah Tunjangan 30 ,600 ,000 .00 
., 18 Nain Ketua 700,000.00 12 1 8,400,000.00 

Wakil Ketua 550,000.00 12 1 6,600,000.00 
Sekretaris 500,000.00 12 1 6,000,000.00 
Anggota 400,000.00 12 8 38,400,000.00 

Jumlah Tunjangan 59,400,000.00 
19 Tatampi Ketua 700,000.00 12 1 8,400,000.00 

Wakil Ketua 550,000.00 12 1 6,600,000.00 
Sekretaris 500,000.00 12 1 6,000,000.00 
Anggota 400,000.00 12 2 9,600,000.00 

Jumlah Tunjangan 30,600,000.00 
20 Nain 1 Ketua 700,000.00 12 1 8,400,000.00 

Wakil Ketua 550,000.00 12 1 6,600,000.00 
Sekretaris 500,000.00 12 1 6,000,000.00 
Anggota 400,000.00 12 2 9,600,000.00 

Jumlah Tunjangan 30,600,000.00 
JUMLAH TBPD SE-KEC WORI 736,800,000.00 

II IKEMA 1 Makalisung Ketua 700,000.00 12 1 8,400,000.00 
Wakil Ketua 550,000.00 12 1 6,600,000.00 
Sekretaris 500,000.00 12 1 6,000,000.00 
Anggota 400,000.00 12 2 9,600,000.00 

Jumlah Tunjangan 30,600,000.00 



BESARAN TUNJANGAN BADAN PERMUSYAWARATAN DESA (TBPD) 

NO KECAMATAN DESA SADAN PERMUSYAWARATAN DESA (BPD) 
1 2 3 4 5 6 7 B 

2 lwaleo Ketua 700,000.00 12 1 8,400,000.00 
Wakil Ketua 550,000.00 12 1 6,600,000.00 
Sekretaris 500,000.00 12 1 6,000,000.00 
Anggota 400,000.00 12 4 19,200,000.00 

Jumlah Tunjangan 40,200,000.00 
3 lu1ang Ketua 700,000.00 12 1 8,400,000.00 

Wakil Ketua 550,000.00 12 1 6,600,000.00 
Sekretaris 500,000.00 12 1 6,000,000.00 
Anggota 400,000.00 12 2 9,600,000.00 

Jumlah Tunjangan 30,600,000.00 
4 [Lansot Ketua 700,000.00 12 1 8,400,000.00 

Wakil Ketua 550,000.00 12 1 6,600,000.00 
Sekretaris 500,000.00 12 1 6,000,000.00 
Anggota 400,000.00 12 2 9,600,000.00 

Jumlah Tunjangan 30,600,000.00 
5IKemal Ketua 700,000.00 12 1 8,400,000.00 

Wakil Ketua 550,000.00 12 1 6,600,000.00 
Sekretaris 500,000.00 12 1 6,000,000.00 .,. 
Anggota 400,000.00 12 8 38,400,000.00 

Jumlah Tunjangan 59 ,400 ,000 .00 
6 IKema II Ketua 700,000.00 12 1 8,400,000.00 

Wakil Ketua 550,000.00 12 1 6,600,000.00 
Sekretaris 500,000.00 12 1 6,000,000.00 
Anggota 400,000.00 12 8 38,400,000.00 

Jumlah Tunjangan 59,400,000.00 
7 [Kerna Ill Ketua 700,000.00 12 1 8,400,000.00 

Wakil Ketua 550,000.00 12 1 6,600,000.00 
Sekretaris 500,000.00 12 1 6,000,000.00 
Anggota 400,000.00 12 8 38,400,000.00 

Jumlah Tunjangan 59,400,000.00 
8 IT ontalete Ketua 700,000.00 12 1 8,400,000.00 

Wakil Ketua 550,000.00 12 1 6,600,000.00 
" I Sekretaris 500,000.00 12 1 6,000,000.00 ., 

Ang go ta 400,000.00 12 8 38,400,000.00 
Jumlah Tunjangan 59,400,000.00 

9 [Tontalete rok-rok Ketua 700,000.00 12 1 8,400,000.00 
Wakil Ketua 550,000.00 12 1 6,600,000.00 
Sekretaris 500,000.00 12 1 6,000,000.00 
Anggota 400,000.00 12 2 9,600,000.00 

Jumlah Tunjangan 30,600,000.00 
1olwa1eo 2 Ketua 700,000.00 12 1 8,400,000.00 

Wakil Ketua 550,000.00 12 1 6,600,000.00 
Sekretaris 500,000.00 12 1 6,000,000.00 
Anggota 400,000.00 12 2 9,600,000.00 

Jumlah Tunjangan 30,600,000.00 
JUMLAH TBPD SE-KEC KEMA 430 ,800 ,000 .00 

Ill IKAUDITAN 1 I Watudambo II Ketua 700,000.00 12 1 8,400,000.00 
Wakil Ketua 550,000.00 12 1 6,600,000.00 
Sekretaris 500,000.00 12 1 6,000,000.00 
Anggota 400,000.00 12 8 38,400,000.00 

Jumlah Tunjangan 59 ,400 ,000 .00 



BESARAN TUNJANGAN BADAN PERMUSYAWARATAN DESA (TBPO) 

NO KECAMATAN DESA SADAN PERMUSYAWARATAN DESA (BPD) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

2 I Watudambo Ketua 700,000.00 12 1 8,400,000.00 
Wakil Ketua 550,000.00 12 1 6,600,000.00 
Sekretaris 500,000.00 12 1 6,000,000.00 
Anggota 400,000.00 12 8 38,400,000.00 

Jumlah Tunjangan 59 ,400 ,000 .00 
3 I Kauditan I Ketua 700,000.00 12 1 8,400,000.00 

Wakil Ketua 550,000.00 12 1 6,600,000.00 
Sekretaris 500,000.00 12 1 6,000,000.00 
Anggota 400,000.00 12 8 38,400,000.00 

Jumlah Tunjangan 59 ,400 ,000 .00 
4 I Kauditan II Ketua 700,000.00 12 1 8,400,000.00 

Wakil Ketua 550,000.00 12 1 6,600,000.00 
Sekretaris 500,000.00 12 1 6,000,000.00 
Anggota 400,0bO.OO 12 8 38 ,400, 000 .00 

Jumlah Tunjangan 59,400,000.00 
5 IKawiley Ketua 700,000.00 12 1 8,400,000.00 

Wakil Ketua 550,000.00 12 1 6,600,000.00 
Sekretaris 500,000.00 12 1 6,000,000.00 
Anggota 400,000.00 12 8 38,400,000.00 

Jumlah Tunjangan 59 ,400 ,000 .00 
6 ITreman Ketua 700,000.00 12 1 8,400,000.00 

Wakil Ketua 550,000.00 12 1 6,600,000.00 
Sekretaris 500,000.00 12 1 6,000,000.00 
Anggota 400,000.00 12 8 38,400,000.00 

Jumlah Tunjangan 59,400,000.00 
7 [Kairna Ketua 700,000.00 12 1 8,400,000.00 

Wakil Ketua 550,000.00 12 1 6,600,000.00 
Sekretaris 500,000.00 12 1 6,000,000.00 
Anggota 400,000.00 12 8 38,400,000.00 

Jumlah Tunjangan 59,400,000.00 
8 I Karegesan Ketua 700,000.00 12 1 8,400,000.00 

Wakil Ketua 550,000.00 12 1 6,600,000.00 
., Sekretaris 500,000.00 12 1 6,000,000.00 

Anggota 400,000.00 12 8 38,400,000.00 
Jumlah Tunjangan 59,400,000.00 

9 [Kaesar Ketua 700,000.00 12 1 8,400,000.00 
Wakil Ketua 550,000.00 12 1 6,600,000.00 
Sekretaris 500,000.00 12 1 6,000,000.00 
Anggota 400,000.00 12 6 28,800,000.00 

Jumlah Tunjangan 49,800,000.00 
10ILembean Ketua 700,000.00 12 1 8,400,000.00 

Wakil Ketua 550,000.00 12 1 6,600,000.00 
Sekretaris 500,000.00 12 1 6,000,000.00 
Anggota 400,000.00 12 4 19,200,000.00 

Jumlah Tunjangan 40,200,000.00 
11 I Paslaten Ketua 700,000.00 12 1 8,400,000.00 

Wakil Ketua 550,000.00 12 1 6,600,000.00 
Sekretaris 500,000.00 12 1 6,000,000.00 
Anggota 400,000.00 12 4 19,200,000.00 

Jumlah Tunjangan 40,200,000.00 
12 ITumaluntung Ketua 700,000.00 12 1 8,400,000.00 



BESARAN TUNJANGAN BADAN PERMUSYAWARATAN DESA (TBPD) 

NO KECAMATAN DESA SADAN PERMUSYAWARATAN DESA (BPD) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Wakil Ketua 550,000.00 12 1 6,600,000.00 
Sekretaris 500,000.00 12 1 6,000,000.00 
Anggota 400,000.00 12 8 38,400,000.00 

Jumlah Tunjangan 59,400,000.00 
JUMLAH TBPD SE-KEC KAUDITAN 664,800 ,000 .00 

IV TALAWAAN 1 Warisa Kampung Ketua 700,000.00 12 1 8,400,000.00 
Baru Wakil Ketua 550,000.00 12 1 6,600,000.00 

Sekretaris 500,000.00 12 1 6,000,000.00 
Anggota 400,000.00 12 2 9,600,000.00 

Jumlah Tunjangan 30,600,000.00 
2 Paniki Atas Ketua 700,000.00 12 1 8,400,000.00 

Wakil Ketua 550,000.00 12 1 6,600,000.00 
Sekretaris 500,000.00 12 1 6,000,000.00 
Anggota 400,000.00 12 8 38,400,000.00 

Jumlah Tunjangan 59,400,000.00 
3 Talawaan Ketua 700,000.00 12 1 8,400,000.00 

Wakil Ketua 550,000.00 12 1 6,600,000.00 
Sekretaris 500,000.00 12 1 6,000,000.00 
Anggota 400,000.00 12 8 38,400,000.00 

Jumlah Tunjangan 59,400,000.00 
4 Tumbohon Ketua 700,000.00 12 1 8,400,000.00 

Wakil Ketua 550,000.00 12 1 6,600,000.00 
Sekretaris 500,000.00 12 1 6,000,000.00 
Anggota 400,000.00 12 2 9,600,000.00 

Jumlah Tunjangan 30,600,000.00 
5 Kolongan Ketua 700,000.00 12 1 8,400,000.00 

Wakil Ketua 550,000.00 12 1 6,600,000.00 
Sekretaris 500,000.00 12 1 6,000,000.00 
Anggota 400,000.00 12 6 28,800,000.00 

Jumlah Tunjangan 49,800,000.00 
6 Mapanget Ketua 700,000.00 12 1 8,400,000.00 

Wakil Ketua 550,000.00 12 1 6,600,000.00 
' ,, Sekretaris 500,000.00 12 1 6,000,000.00 

Anggota 400,000.00 12 8 38,400,000.00 
Jumlah Tunjangan 59,400,000.00 

7 Wusa Ketua 700,000.00 12 1 8,400,000.00 
Wakil Ketua 550,000.00 12 1 6,600,000.00 
Sekretaris 500,000.00 12 1 6,000,000.00 
Anggota 400,000.00 12 4 19,200,000.00 

Jumlah Tunjangan 40 ,200 ,000 .00 
8 lwinetin Ketua 700,000.00 12 1 8,400,000.00 

Wakil Ketua 550,000.00 12 1 6,600,000.00 
Sekretaris 500,000.00 12 1 6,000,000.00 
Anggota 400,000.00 12 2 9,600,000.00 

Jumlah Tunjangan 30,600,000.00 
9 [Patokaan Ketua 700,000.00 12 1 8,400,000.00 

Wakil Ketua 550,000.00 12 1 6,600,000.00 
Sekretaris 500,000.00 12 1 6,000,000.00 
Anggota 400,000.00 12 2 9,600,000.00 

Jumlah Tunjangan 30,600,000.00 
1olwarisa Ketua 700,000.00 12 1 8,400,000.00 



BESARAN TUNJANGAN BADAN PERMUSYAWARATAN DESA (TBPD) 

NO KECAMATAN DESA SADAN PERMUSYAWARATAN DESA (BPD) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Wakil Ketua 550,000.00 12 1 6,600,000.00 
Sekretaris 500,000.00 12 1 6,000,000.00 
Anggota 400,000.00 12 2 9,600,000.00 

Jumlah Tunjangan 30,600,000.00 
11 ITeep Ketua 700,000.00 12 1 8,400,000.00 

Wakil Ketua 550,000.00 12 1 6,600,000.00 
Sekretaris 500,000.00 12 1 6,000,000.00 
Anggota 400,000.00 12 2 9,600,000.00 

Jumlah Tunjangan 30,600,000.00 
12 I Paniki Baru Ketua 700,000.00 12 1 8,400,000.00 

Wakil Ketua 550,000.00 12 1 6,600,000.00 
Sekretaris 500,000.00 12 1 6,000,000.00 
Anggota 400,000.00 12 6 28,800,000.00 

Jumlah Tunjangan 49,800,000.00 
JUMLAH TBPD SE-KEC TALAWAAN 501,600,000.00 

v DIM EM BE 1 I Matungkas Ketua 700,000.00 12 1 8,400,000.00 
Wakil Ketua 550,000.00 12 1 6,600,000.00 
Sekretaris 500,000.00 12 1 6,000,000.00 
Anggota 400,000.00 12 8 38,400,000.00 

Jumlah Tunjangan 59,400,000.00 
2 ILaikit Ketua 700,000.00 12 1 8,400,000.00 

Wakil Ketua 550,000.00 12 1 6,600,000.00 
Sekretaris 500,000.00 12 1 6,000,000.00 
Anggota 400,000.00 12 8 38,400,000.00 

Jumlah Tunjangan 59,400,000.00 
3 [Dimembe Ketua 700,000.00 12 1 8,400,000.00 

Wakil Ketua 550,000.00 12 1 6,600,000.00 
Sekretaris 500,000.00 12 1 6,000,000.00 
Anggota 400,000.00 12 8 38,400,000.00 

Jumlah Tunjangan 59,400,000.00 
4 ITetey Ketua 700,000.00 12 1 8,400,000.00 

Wakil Ketua 550,000.00 12 1 6,600,000.00 

" Sekretaris 500,000.00 12 1 6,000,000.00 
Anggota 400,000.00 12 4 19,200,000.00 

Jumlah Tunjangan 40 ,200 ,000 .00 
5 I Warukapas Ketua 700,000.00 12 1 8,400,000.00 

Wakil Ketua 550,000.00 12 1 6,600,000.00 
Sekretaris 500,000.00 12 1 6,000,000.00 
Anggota 400,000.00 12 8 38,400,000.00 

Jumlah Tunjangan 59,400,000.00 
6 ITatelu Ketua 700,000.00 12 1 8,400,000.00 

Wakil Ketua 550,000.00 12 1 6,600,000.00 
Sekretaris 500,000.00 12 1 6,000,000.00 
Anggota 400,000.00 12 8 38,400,000.00 

Jumlah Tunjangan 59,400,000.00 
7 ITatelu Rondor Ketua 700,000.00 12 1 8,400,000.00 

Wakil Ketua 550,000.00 12 1 6,600,000.00 
Sekretaris 500,000.00 12 1 6,000,000.00 
Anggota 400,000.00 12 4 19,200,000.00 

Jumlah Tunjangan 40 ,200 ,000 .00 
8 IWasian Ketua 700,000.00 12 1 8,400,000.00 



BESARAN TUNJANGAN BADAN PERMUSYAWARATAN DESA (TBPD) 

NO KECAMATAN DESA BADAN PERMUSYAWARATAN DESA (BPD) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Wakil Ketua 550,000.00 12 1 6,600,000.00 
Sekretaris 500,000.00 12 1 6,000,000.00 
Anggota 400,000.00 12 8 38,400,000.00 

Jumlah Tunjangan 59,400,000.00 
9 [Lurnpias Ketua 700,000.00 12 1 8,400,000.00 

Wakil Ketua 550,000.00 12 1 6,600,000.00 
Sekretaris 500,000.00 12 1 6,000,000.00 
Anggota 400,000.00 12 6 28,800,000.00 

Jumlah Tunjangan 49 ,800 ,000 .00 
1olPinilih Ketua 700,000.00 12 1 8,400,000.00 

Wakil Ketua 550,000.00 12 1 6,600,000.00 
Sekretaris 500,000.00 12 1 6,000,000.00 
Anggota 400,000.00 12 4 19,200,000.00 

Jumlah Tunjangan 40,200,000.00 
11 [Klabat Ketua 700,000.00 12 1 8,400,000.00 

Wakil Ketua 550,000.00 12 1 6,600,000.00 
Sekretaris 500,000.00 12 1 6,000,000.00 

' Anggota 400,000.00 12 8 38,400,000.00 

"' Jumlah Tunjangan 59 ,400 ,000 .00 
JUMLAH TBPD SE-KEC-DIMEMBE 586,200,000.00 

VI KALAWAT 1 IKaleosan Ketua 700,000.00 12 1 8,400,000.00 
Wakil Ketua 550,000.00 12 1 6,600,000.00 
Sekretaris 500,000.00 12 1 6,000,000.00 
Anggota 400,000.00 12 2 9,600,000.00 

Jumlah Tunjangan 30,600,000.00 
2 IKuwil Ketua 700,000.00 12 1 8,400,000.00 

Wakil Ketua 550,000.00 12 1 6,600,000.00 
Sekretaris 500,000.00 12 1 6,000,000.00 
Anggota 400,000.00 12 2 9,600,000.00 

Jumlah Tunjangan 30,600,000.00 
3 ISuwaan Ketua 700,000.00 12 1 8,400,000.00 

Wakil Ketua 550,000.00 12 1 6,600,000.00 
' Sekretaris 500,000.00 12 1 6,000,000.00 

Anggota 400,000.00 12 6 28,800,000.00 
Jumlah Tunjangan 49,800,000.00 

4 [Kolonqan Ketua 700,000.00 12 1 8,400,000.00 
Wakil Ketua 550,000.00 12 1 6,600,000.00 
Sekretaris 500,000.00 12 1 6,000,000.00 
Anggota 400,000.00 12 8 38,400,000.00 

Jumlah Tunjangan 59 ,400 ,000 .00 
5 I Kawangkoan Ketua 700,000.00 12 1 8,400,000.00 

Wakil Ketua 550,000.00 12 1 6,600,000.00 
Sekretaris 500,000.00 12 1 6,000,000.00 
Anggota 400,000.00 12 8 38,400,000.00 

Jumlah Tunjangan 59 ,400 ,000 .00 
6 I Watutumou Ketua 700,000.00 12 1 8,400,000.00 

Wakil Ketua 550,000.00 12 1 6,600,000.00 
Sekretaris 500,000.00 12 1 6,000,000.00 
Anggota 400,000.00 12 8 38,400,000.00 

Jumlah Tunjangan 59 ,400 ,000 .00 
7 [Maurnbt Ketua 700,000.00 12 1 8,400,000.00 



BESARAN TUNJANGAN BADAN PERMUSYAWARATAN DESA (TBPD) 

NOi KECAMATAN DESA SADAN PERMUSYAWARATAN DESA (BPD} 
1 I 2 3 4 5 6 7 8 

Wakil Ketua 550,000.00 12 1 6,600,000.00 
Sekretaris 500,000.00 12 1 6,000,000.00 
Anggota 400,000.00 12 8 38,400,000.00 

Jumlah Tunjangan 59 ,400 ,000 .00 
8 Kalawat Ketua 700,000.00 12 1 8,400,000.00 

Wakil Ketua 550,000.00 12 1 6,600,000.00 
Sekretaris 500,000.00 12 1 6,000,000.00 
Anggota 400,000.00 12 8 38,400,000.00 

Jumlah Tunjangan 59,400,000.00 
9 Kawangkoan Baru Ketua 700,000.00 12 1 8,400,000.00 

Wakil Ketua 550,000.00 12 1 6,600,000.00 
Sekretaris 500,000.00 12 1 6,000,000.00 
Anggota 400,000.00 12 8 38 ,400, 000 .00 

Jumlah Tunjangan 59,400,000.00 
10 Watutumou Dua Ketua 700,000.00 12 1 8,400,000.00 

Wakil Ketua 550,000.00 12 1 6,600,000.00 
Sekretaris 500,000.00 12 1 6,000,000.00 
Anggota 400,000.00 12 8 38,400,000.00 

Jumlah Tunjangan 59,400,000.00 
11 Watutumou Tiga Ketua 700,000.00 12 1 8,400,000.00 

Wakil Ketua · 550,000.00 12 1 6,600,000.00 
Sekretaris 500,000.00 12 1 6,000,000.00 
Anggota 400,000.00 12 8 38,400,000.00 

Jumlah Tunjangan 59,400,000.00 
12 Kolongan Ketua 700,000.00 12 1 8,400,000.00 

T etempangan Wakil Ketua 550,000.00 12 1 6,600,000.00 
Sekretaris 500,000.00 12 1 6,000,000.00 
Anggota 400,000.00 12 8 38,400,000.00 

Jumlah Tunjangan 59,400,000.00 
JUMLAH TBPD SE-KEC KALAWAT 645,600,000.00 

Vll lLIKUPANG BARAT 1 Palaes Ketua 700,000.00 12 1 8,400,000.00 
Wakil Ketua 550,000.00 12 1 6,600,000.00 
Sekretaris 500,000.00 12 1 6,000,000.00 ,,, 
Anggota 400,000.00 12 4 19,200,000.00 

Jumlah Tunjangan 40,200,000.00 
2 Maliambao Ketua 700,000.00 12 1 8,400,000.00 

Wakil Ketua 550,000.00 12 1 6,600,000.00 
Sekretaris 500,000.00 12 1 6,000,000.00 
Anggota 400,000.00 12 2 9,600,000.00 

Jumlah Tunjangan 30,600,000.00 
3 Teremaal Ketua 700,000.00 12 1 8,400,000.00 

Wakil Ketua 550,000.00 12 1 6,600,000.00 
Sekretaris 500,000.00 12 1 6,000,000.00 
Anggota 400,000.00 12 2 9,600,000.00 

Jumlah Tunjangan 30,600,000.00 
4 I Paputungan Ketua 700,000.00 12 1 8,400,000.00 

Wakil Ketua 550,000.00 12 1 6,600,000.00 
Sekretaris 500,000.00 12 1 6,000,000.00 
Ang go ta 400,000.00 12 2 9,600,000.00 

Jumlah Tunjangan 30 ,600 ,000 .00 
5 I Jayakarsa Ketua 700,000.00 12 1 8,400,000.00 



BESARAN TUNJANGAN BADAN PERMUSYAWARATAN DESA (TBPD) 

NO KECAMATAN DESA SADAN PERMUSYAWARATAN DESA (BPD} 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Wakil Ketua 550,000.00 12 1 6,600,000.00 
Sekretaris 500,000.00 12 1 6,000,000.00 
Anggota 400,000.00 12 2 9,600,000.00 

Jumlah Tunjangan 30,600,000.00 
6 [Tanah Putih Ketua 700,000.00 12 1 8,400,000.00 

Wakil Ketua 550,000.00 12 1 6,600,000.00 
Sekretaris 500,000.00 12 1 6,000,000.00 
Anggota 400,000.00 12 2 9,600,000.00 

Jumlah Tunjangan 30,600,000.00 
7 lsahoi Ketua 700,000.00 12 1 8,400,000.00 

Wakil Ketua 550,000.00 12 1 6,600,000.00 
Sekretaris 500,000.00 12 1 6,000,000.00 
Anggota 400,000.00 12 2 9,600,000.00 

Jumlah Tunjangan 30,600,000.00 
8 lsonsilo Ketua 700,000.00 12 1 8,400,000.00 

Wakil Ketua 550,000.00 12 1 6,600,000.00 
Sekretaris 500,000.00 12 1 6,000,000.00 
Anggota 400,000.00 12 2 9,600,000.00 

Jumlah Tunjangan 30,600,000.00 
9 [Tarabitan Ketua 700,000.00 12 1 8,400,000.00 

Wakil Ketua 550,000.00 12 1 6,600,000.00 
Sekretaris 500,000.00 12 1 6,000,000.00 
Anggota 400,000.00 12 2 9,600,000.00 

Jumlah Tunjangan 30,600,000.00 
1olserei Ketua 700,000.00 12 1 8,400,000.00 

Wakil Ketua 550,000.00 12 1 6,600,000.00 
Sekretaris 500,000.00 12 1 6,000,000.00 
Anggota 400,000.00 12 6 28,800,000.00 

.Jumlah Tunjangan 49,800,000.00 
11 IMunte Ketua 700,000.00 12 1 8,400,000.00 

Wakil Ketua 550,000.00 12 1 6,600,000.00 
Sekretaris 500,000.00 12 1 6,000,000.00 

., Anggota 400,000.00 12 6 28,800,000.00 
Jumlah Tunjangan 49 ,800 ,000 .00 

12!Mubune Ketua 700,000.00 12 1 8,400,000.00 
Wakil Ketua 550,000.00 12 1 6,600,000.00 
Sekretaris 500,000.00 12 1 6,000,000.00 
Anggota 400,000.00 12 2 9,600,000.00 

Jumlah Tunjangan 30,600,000.00 
13IGangga I Ketua 700,000.00 12 1 8,400,000.00 

Wakil Ketua 550,000.00 12 1 6,600,000.00 
Sekretaris 500,000.00 12 1 6,000,000.00 
Anggota . 400,000.00 12 6 28,800,000.00 

Jumlah Tunjangan 49,800,000.00 
14IGangga II Ketua 700,000.00 12 1 8,400,000.00 

Wakil Ketua 550,000.00 12 1 6,600,000.00 
Sekretaris 500,000.00 12 1 6,000,000.00 
Anggota 400,000.00 12 2 9,600,000.00 

Jumlah Tunjangan 30,600,000.00 
15ITalise Ketua 700,000.00 12 1 8,400,000.00 

Wakil Ketua 550,000.00 12 1 6,600,000.00 



BESARAN TUNJANGAN SADAN PERMUSYAWARATAN DESA (TBPD) 

NOi KECAMATAN DESA SADAN PERMUSYAWARATAN DESA (BPD) 
1 I 2 3 4 5 6 7 8 

Sekretaris 500,000.00 12 1 6,000,000.00 
Anggota 400,000.00 12 2 9,600,000.00 

Jumlah Tunjangan 30,600,000.00 
16 Air Banua Ketua 700,000.00 12 1 8,400,000.00 

Wakil Ketua 550,000.00 12 1 6,600,000.00 
Sekretaris 500,000.00 12 1 6,000,000.00 
Anggota 400,000.00 12 2 9,600,000.00 

Jumlah Tunjangan 30,600,000.00 
17 Kinabuhutan Ketua 700,000.00 12 1 8,400,000.00 

Wakil Ketua 550,000.00 12 1 6,600,000.00 
Sekretaris 500,000.00 12 1 6,000,000.00 
Anggota 400,000.00 12 4 19,200,000.00 

Jumlah Tunjangan 40,200,000.00 
18 Tambun Ketua 700,000.00 12 1 8,400,000.00 

Wakil Ketua 550,000.00 12 1 6,600,000.00 
Sekretaris 500,000.00 12 1 6,000,000.00 
Anggota 400,000.00 12 2 9,600,000.00 

Jumlah Tunjangan 30,600,000.00 
19 Bulu Tui Ketua 700,000.00 12 1 8,400,000.00 

Wakil Ketua 550,000.00 12 1 6,600,000.00 
Sekretaris 500,000.00 12 1 6,000,000.00 
Anggota 400,000.00 12 2 9,600,000.00 

Jumlah Tunjangan 30,600,000.00 
20 Wawunian Ketua 700,000.00 12 1 8,400,000.00 

Wakil Ketua 550,000.00 12 1 6,600,000.00 
Sekretaris 500,000.00 12 1 6,000,000.00 
Anggota 400,000.00 12 2 9,600,000.00 

Jumlah Tunjangan 30,600,000.00 
JUMLAH TBPD SE-KEC. LIKUPANG BARAT 688,800,000.00 

vm I LIKUPANG TIMUR Likupang Kampung Ketua 700,000.00 12 1 8,400,000.00 
1 

Am bong Wakil Ketua 550,000.00 12 1 6,600,000.00 
Sekretaris 500,000.00 12 1 6,000,000.00 
Anggota 400,000.00 12 4 19,200,000.00 

"' Jumlah Tunjangan 40,200,000.00 
2 Likupang I Ketua 700,000.00 12 1 8,400,000.00 

Wakil Ketua 550,000.00 12 1 6,600,000.00 
Sekretaris 500,000.00 12 1 6,000,000.00 
Anggota 400,000.00 12 8 38,400,000.00 

Jumlah Tunjangan 59,400,000.00 
3 Likupang II Ketua 700,000.00 12 1 8,400,000.00 

Wakil Ketua 550,000.00 12 1 6,600,000.00 
Sekretaris 500,000.00 12 1 6,000,000.00 
Anggota 400,000.00 12 8 38 ,400, 000. 00 

Jumlah Tunjangan 59,400,000.00 
4 Serawet Ketua 700,000.00 12 1 8,400,000.00 

Wakil Ketua 550,000.00 12 1 6,600,000.00 
Sekretaris 500,000.00 12 1 6,000,000.00 
Anggota 400,000.00 12 4 19,200,000.00 

Jumlah Tunjangan 40 ,200 ,000 .00 
5 Wineru Ketua 700,000.00 12 1 8,400,000.00 

Wakil Ketua 550,000.00 12 1 6,600,000.00 



BESARAN TUNJANGAN SADAN PERMUSYAWARA TAN DESA (TBPD) 

NO KECAMATAN DESA SADAN PERMUSYAWARATAN DESA (BPD) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Sekretaris 500,000.00 12 1 6,000,000.00 
Anggota 400,000.00 12 4 19,200,000.00 

Jumlah Tunjangan 40,200,000.00 
6 IMaen Ketua 700,000.00 12 1 8,400,000.00 

Wakil Ketua 550,000.00 12 1 6,600,000.00 
Sekretaris 500,000.00 12 1 6,000,000.00 
Anggota 400,000.00 12 4 19,200,000.00 

Jumlah Tunjangan 40,200,000.00 
7 lwinuri Ketua 700,000.00 12 1 8,400,000.00 

Wakil Ketua 550,000.00 12 1 6,600,000.00 
Sekretaris 500,000.00 12 1 6,000,000.00 
Anggota 400,000.00 12 4 19,200,000.00 

Jumlah Tunjangan 40 ,200 ,000 .00 
8 [Marinsow Ketua 700,000.00 12 1 8,400,000.00 

Wakil Ketua 550,000.00 12 1 6,600,000.00 
Sekretaris 500,000.00 12 1 6,000,000.00 
Anggota 400,000.00 12 2 9,600,000.00 

Jumlah Tunjangan 30,600,000.00 ~ 
9 [Pulisan Ketua 700,000.00 12 1 8,400,000.00 

Wakil Ketua 550,000.00 12 1 6,600,000.00 
Sekretaris 500,000.00 12 1 6,000,000.00 
Anggota 400,000.00 12 2 9,600,000.00 

Jumlah Tunjangan 30,600,000.00 
1olKalinaun Ketua 700,000.00 12 1 8,400,000.00 

Wakil Ketua 550,000.00 12 1 6,600,000.00 
Sekretaris 500,000.00 12 1 6,000,000.00 
Anggota 400,000.00 12 4 19,200,000.00 

Jumlah Tunjangan 40,200,000.00 
11 I Rinondoran Ketua 700,000.00 12 1 8,400,000.00 

Wakil Ketua 550,000.00 12 1 6,600,000.00 
Sekretaris 500,000.00 12 1 6,000,000.00 
Anggota 400,000.00 12 4 19,200,000.00 

.; Jumlah Tunjangan 40,200,000.00 
12IPinenek Ketua 700,000.00 12 1 8,400,000.00 

Wakil Ketua 550,000.00 12 1 6,600,000.00 
Sekretaris 500,000.00 12 1 6,000,000.00 
Anggota 400,000.00 12 2 9,600,000.00 

Jumlah Tunjangan 30,600,000.00 
13IKahuku Ketua 700,000.00 12 1 8,400,000.00 

Wakil Ketua 550,000.00 12 1 6,600,000.00 
Sekretaris 500,000.00 12 1 6,000,000.00 
Anggota 400,000.00 12 4 19,200,000.00 

Jumlah Tunjangan 40,200,000.00 
14llihunu Ketua 700,000.00 12 1 8,400,000.00 

Wakil Ketua 550,000.00 12 1 6,600,000.00 
Sekretaris 500,000.00 12 1 6,000,000.00 
Anggota 400,000.00 12 4 19,200,000.00 

Jumlah Tunjangan 40,200,000.00 
15llibas Ketua 700,000.00 12 1 8,400,000.00 

Wakil Ketua 550,000.00 12 1 6,600,000.00 
Sekretaris 500,000.00 12 1 6,000,000.00 



BESARAN TUNJANGAN BADAN PERMUSYAWARATAN DESA (TBPD) 

NOi KECAMATAN DESA SADAN PERMUSYAWARATAN DESA (BPD) 
1 I 2 3 4 5 6 7 8 

Anggota 400,000.00 12 2 9,600,000.00 
Jumlah Tunjangan 30,600,000.00 

16 I Resetlemen Ketua 700,000.00 12 1 8,400,000.00 
Wakil Ketua 550,000.00 12 1 6,600,000.00 
Sekretaris 500,000.00 12 1 6,000,000.00 
Anggota 400,000.00 12 2 9,600,000.00 

Jumlah Tunjangan 30,600,000.00 
171Ehe Ketua 700,000.00 12 1 8,400,000.00 

Wakil Ketua 550,000.00 12 1 6,600,000.00 
Sekretaris 500,000.00 12 1 6,000,000.00 
Anggota 400,000.00 12 2 9,600,000.00 

Jumlah Tunjangan 30,600,000.00 
18 I Kinunang Ketua 700,000.00 12 1 8,400,000.00 

Wakil Ketua 550,000.00 12 1 6,600,000.00 
Sekretaris 500,000.00 12 1 6,000,000.00 
Anggota 400,000.00 12 2 9,600,000.00 

Jumlah Tunjangan 30,600,000.00 
-, JUMLAH TBPD SE-KEC LIKUPANG TIMUR 694,800,000.00 
,.ilX ILIKUPANG SELATAN 1 lwangurer Ketua 700,000.00 12 1 8,400,000.00 

Wakil Ketua 550,000.00 12 1 6,600,000.00 
Sekretaris 500,000.00 12 1 6,000,000.00 
Anggota 400,000.00 12 2 9,600,000.00 

Jumlah Tunjangan 30,600,000.00 
2 [Kaweruan Ketua 700,000.00 12 1 8,400,000.00 

Wakil Ketua 550,000.00 12 1 6,600,000.00 
Sekretaris 500,000.00 12 1 6,000,000.00 
Anggota 400,000.00 12 2 9,600,000.00 

Jumlah Tunjangan 30,600,000.00 
3 I Kokoleh Dua Ketua 700,000.00 12 1 8,400,000.00 

Wakil Ketua 550,000.00 12 1 6,600,000.00 
Sekretaris 500,000.00 12 1 6,000,000.00 
Anggota 400,000.00 12 2 9,600,000.00 

,' 
Jumlah Tunjangan 30,600,000.00 

4 I Kokoleh Satu Ketua 700,000.00 12 1 8,400,000.00 
Wakil Ketua 550,000.00 12 1 6,600,000.00 
Sekretaris 500,000.00 12 1 6,000,000.00 
Anggota 400,000.00 12 2 9,600,000.00 

Jumlah Tunjangan 30,600,000.00 
5 IWerot Ketua 700,000.00 12 1 8,400,000.00 

Wakil Ketua 550,000.00 12 1 6,600,000.00 
Sekretaris · 500,000.00 12 1 6,000,000.00 
Anggota 400,000.00 12 2 9,600,000.00 

Jumlah Tunjangan 30,600,000.00 
6 IBatu Ketua 700,000.00 12 1 8,400,000.00 

Wakil Ketua 550,000.00 12 1 6,600,000.00 
Sekretaris 500,000.00 12 1 6,000,000.00 
Anggota 400,000.00 12 6 28,800,000.00 

Jumlah Tunjangan 49,800,000.00 
7 IPaslaten Ketua 700,000.00 12 1 8,400,000.00 

Wakil Ketua 550,000.00 12 1 6,600,000.00 
Sekretaris 500,000.00 12 1 6,000,000.00 



BESARAN TUNJANGAN BADAN PERMUSYAWARATAN CESA (TBPD) 

NO KECAMATAN DESA SADAN PERMUSYAWARATAN DESA (BPD} 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Anggota 400,000.00 12 4 19,200,000.00 
Jumlah Tunjangan 40,200,000.00 

JUMLAH TBPD SE-KEC LIKUPANG SELATAN 243,000,000.00 
x AIRMADIDI 1 [Sarnpiri Ketua 700,000.00 12 1 8.400,000.00 

Wakil Ketua 550,000.00 12 1 6,600,000.00 
Sekretaris 500,000.00 12 1 6,000,000.00 
Anggota 400,000.00 12 4 19,200,000.00 

Jumlah Tunjangan 40,200,000.00 
2 lsawangan Ketua 700,000.00 12 1 8.400,000.00 

Wakil Ketua 550,000.00 12 1 6,600,000.00 
Sekretaris 500,000.00 12 1 6,000,000.00 
Anggota 400,000.00 12 8 38.400,000.00 

Jumlah Tunjangan 59,400,000.00 
3 ITanggari Ketua 700,000.00 12 1 8.400,000.00 

Wakil Ketua 550,000.00 12 1 6,600,000.00 
Sekretaris 500,000.00 12 1 6,000,000.00 
Ang got a 400,000.00 12 8 38.400,000.00 

Jumlah Tunjangan 59 ,400 ,000 .00 . 
JUMLAH TBPD SE-KEC AIRMADIDI 159,000,000.00 

JUMLAH TOTAL TUNJANGAN APARAT DESA (TBPD} )>,351,400,00j).OO 

~ 
BUPA Ml u 

No Pengelolah Parat 

1 Kepala Seksi Adrninistrasi Pemerintahan Desa 1. VO E K~PANAMBUNAN 
2 Kepala Bidang Pemerintahan Desa I~. 

) 

3 Sekretaris Dinas Sosial serta Pemberdayaan 
Masyarakat Dan Desa 

4 Kepala Dinas Sosial serta Pemberdayaan 
Masyarakat Dan Desa 

.... 

<D 5 Kepala Bagian Hukum 

6 Asisten Pemerintahan dan Kesejahteraan Rakyat 

7 Sekretaris Daerah Kabupaten 

8 Wakil Bupati Minahasa Utara 

9 Bupati Minahasa Utara 
Dengan Hormat 
untuk di tanda 

tangani 



LAMPIRAN IV : PERATURAN BUPATI MINAHASA UTARA 

NOMOR 

TANGGAL 

TENT ANG 

J-o 1°1ttiVN ~a 
l7 &NuAP..I 201 a 

: PEMBERIAN ALOKASI DANA DESA KEPADA PEMERINTAH DESA 

BESARAN OPERASIONAL PEMERINTAHAN DESA 
PERDESA SE - KABUPATEN MINAHASA UTARA 

NO KECAMATAN DESA JUMLAH 

1 WORI 1 WORI 142,486,487 
2 TIWOHO 127,311,970 
3 KIMA BAJO 103,731,185 
4 Ml NAE SA 121,233,916 
5 TALAWAAN BANTIK 123,667 ,984 
6 TALAWAAN ATAS 120,727,103 
7 SUDO 106,079,352 
8 DARUNU 99,532,558 
9 BULO 101,832,272 
10 LANTUNG 95,173,664 

0 11 PONT OH 100,262,975 
12 LAN SA 108,581,818 

- 13 KULU 111 ,913,911 

- 14 MANTEHAGE/BANGO 98,672,160 
15 MANTEHAGE Ill TINONGKO 100,620,228 
16 MANTEHAGE I BUHIAS 125,680,640 
17 MANTEHAGE II TANGKASI 108,475,960 
18 NAIN 150,770,280 
19 NAIN TATAMPI 122,086,415 
20 NAIN SATU 132,687,521 

JUMLAH 2,301,528,398 
2 KEMA 1 MAKALISUNG 118,348,872 

2 WALEO 129, 187,632 
3 LILANG 113,558,996 
4 LAN SOT 98,632,177 
5 KEMAI 162,316, 190 

0 6 KEMAII 138,993,727 
7 KEMAIII 153,678,013 
8 TONTALETE 162, 115,442 
9 TONTALETE ROK-ROK 112,544,950 
10 WALEO DUA 117,935,721 

JUMLAH 1,307,311,720 
3 KAUDITAN 1 KAUDITAN I 148,246,577 

2 KAUDITAN II 146,008,977 
3 KAWILEY 124,891,097 
4 TREMAN 168,937,329 
5 KAIMA 141,137,343 
6 KAREGESAN 138,707,282 
7 KAASAR 114,776,220 
8 LEM BEAN 97,457,173 
9 PASLATEN 105,409,349 
10 TUMALUNTUNG 147,131,894 
11 WA TU DAM BO 126,712,264 
12 WATUDAMBO DUA 155,167,744 

JUMLAH 1,614,583,248 
4 TALAWAAN 1 PANIKIATAS 113,208,884 

2 KOLONGAN 114,651,099 



NO KECAMATAN DESA JUMLAH 

3 TALAWAAN 128, 193,398 
4 MAPANGET 193,624,530 
5 WUSA 100,893,273 
6 WARISA 100,778,150 
7 TUMBOHON 105,989,497 
8 WINETIN 103,365,903 
9 PATOKAAN 111,906,325 
10 TEEP 101,453,606 
11 WARISA KAMPUNG BARU 113,361,784 
12 PANIKI BARU 107,246,787 

JUMLAH 1,394,673,236 
5 DIM EM BE 1 MATUNGKAS 152,551,398 

2 LAIKIT 122 ,327, 796 
3 KLABAT 129,807,112 
4 PINILIH 133,617 ,304 
5 TATELU 163,303,940 
6 WARUKAPAS 141,323,752 
7 TETEY 112,582,841 
8 WASIAN 163,360,541 
9 LUMPIAS 113,171,444 

0 10 DIM EM BE 138,386,429 
11 TATELU RONDOR 117,144,270 - JUMLAH 1,487 ,576,826 - 6 KALAWAT 1 SUWAAN 122,819,372 
2 KUWIL 109,678,577 
3 KAWANGKOAN 123,855,693 
4 KOLONGAN 124,321,925 
5 MAUMBI 127,869,188 
6 KALEOSAN 108,549,700 
7 WATUTUMOU 130,495,021 
8 KOLONGANTETEMPANGAN 127,874,003 
9 KAWANGKOAN BARU 111,303,868 

10 KALAWAT 107,729,907 
11 WATUTUMOU DUA 111,591,419 
12 WATUTUMOU TIGA 112,016,621 

JUMLAH 1,418, 105,294 
7 LIKUPANG BARAT 1 GANGGAI 126,998, 187 

rr»; 2 GANGGA II 136,935,301 
'-..! 3 TALISE 128,722,034 

4 AIRBANUA 125,062,997 
5 PALA ES 148,039,138 
6' MALIAMBAO 102,244,580 
7 TERMAAL 102,407,405 
8 PAPUTUNGAN 108,932,360 
9 JAYAKARSA 103,445,858 
10 TANAH PUTIH 117,366,404 
11 BAHOI 104,032,238 
12 TARABITAN 107,702,044 
13 SEREI 138,699,744 
14 SONS I LO 106,019,255 
15 MUBUNE 101,537 ,239 
16 MUNTE 125,074,108 
17 BULUTUI 120,008,570 
18 WA WU NIAN 145,509,464 
19 KINABUHUTAN 118,407 ,236 
20 TAM BUN 127,659,876 

JUMLAH 2,394,804,039 
8 LIKUPANG TIMUR 1 LIKUPANG I 137,110,221 



NO KECAMATAN DESA JUMLAH 
2 LIKUPANG II 147,655,045 
3 SERA WET 124,065,562 
4 WINERU 109,935,807 
5 MAEN 108, 125,499 
6 WINURI 128,369,955 
7 MARIN SOW 108,066,691 
8 PU LI SAN 99,176,458 
9 KALINA UN 105,446,157 
10 RINONDORAN 107,809,409 
11 PINENEK 122,552,866 
12 LIHUNU 132,212,873 
13 KAHUKU 104,471,425 
14 LIBAS 113,767 ,552 
15 LIKUPANG KAMPUNG AMBONG 117 ,381,021 
16 KINUNANG 103,465,741 
17 RESETLEMEN 99,907,485 
18 EHE 112 ,567 ,233 

JUMLAH 2,082,086,999 
r ) LIKUPANG SELATAN 1 KOKOLEH SATU 100,767,466 :L 

2 KOKOLEH DUA 110,022,299 
-. 3 PASLATEN 112,496,446 ..,, 

4 KAWERUAN 115,258,251 
5 WANGURER 100,795,833 
6 BATU 119,014,704 
7 WE ROT 119,015,735 

JUMLAH 777,370,734 
10 AIRMADIDI 1 TANGGARI 155,330,751 

2 SAM Pl RI 117,915,546 
3 SAWANGAN 119,923,810 
JUMLAH 393,170,106 

/ JUMLAH 15, 1i<,210,600 

4' BUPAli MIN s UTA 
"-" 

CD I 
v EA K ANAMBUNAN 

No Pengelolah Parat 

1 Kepala Seksi Administrasi Pemerintahan Desa 

2 Kepala Bidang Pemerintahan Desa 
3 Sekretaris Dinas Sosial Serta Pemberdayaan 

4 Kepala Dinas Sosial Serta Pemberdayaan 

5 Kepala Bagian Hukum 

6 Asisten Pemerintahan dan Kesejahteraan Rakyat 

7 Sekretaris Daerah Kabupaten 

8 Wakil Bupati Minahasa Utara 

9 Bupati Minahasa Utara 
Dengan Hormat 
untuk di tanda 

tangani 


